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Hallituksen  
toimintakertomus
1.9.2004–31.8.2005

KHT-yhdistyksen 80. toimintavuosi

KHT-yhdistyksen 80. toimintavuoden 

aikana Suomessa valmisteltiin ja tehtiin 

lainsäädäntöuudistuksia, jotka vaikutta-

vat KHT-tilintarkastajien ja yhdistyksen 

toimintaympäristöön. EU:n 8. yhtiöoi-

keudellisen direktiiviehdotuksen pitkit-

tynyt käsittely EU:n parlamentissa viiväs-

tytti uuden tilintarkastuslain valmistelua 

maassamme. Tilintarkastusdirektiivin 

uudistushanke viritti keskustelua tilintar-

kastajan vastuusta ja keskustelu Suomessa 

kävi vilkkaana loppukeväästä ilmi tulleen 

suuren matkatoimiston konkurssin myötä. 

Keskustelua on käyty myös pienten yhtiöi- 

den tilintarkastusvelvollisuudesta sekä va-

paaehtoisesti laadittavien IFRS-tilinpää-

tösten tarkastamisesta.

Toimintakauden aikana voimaan tulleen 

kirjanpitolakiuudistuksen myötä saatettiin 

voimaan EU:n parlamentin ja neuvoston 

asetus kansainvälisten IFRS-tilinpäätös-

standardien soveltamisesta. Vuoden 2005 

alussa astui voimaan pitkään valmisteltu 

yritys- ja pääomaverouudistus. Alkusyk-

syn 2005 aikana hallitus antoi esityksen 

uudeksi osakeyhtiölaiksi.
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EU:n komission 8. yhtiöoikeudellisen di-

rektiivin uudistamisesityksen käsittely jat-

kui toimintakauden aikana EU:n elimissä. 

Direktiivin käsittelyn venyminen on vii-

västyttänyt Suomen uuden tilintarkastus-

lain valmistelua. Kauppa- ja teollisuus-

ministeriön asettama tilintarkastuslain 

muutostarpeita kartoittanut työryhmä 

julkisti mietintönsä jo syksyllä 2003, jol-

loin direktiiviuudistuksen laajuus ei vielä 

ollut tiedossa. 

Rotaatio, lisäpalvelut ja 
tarkastusvaliokunnat 
askarruttavat

KHT-yhdistys on tuonut kotimaisessa 

keskustelussa esille huolensa eräistä tilin-

tarkastusdirektiiviesityksen sisältämistä 

muutosehdotuksista. Rotaatiokeskuste-

lussa yhdistys on toistuvasti korostanut, 

että listayhtiöiden päävastuullisen tilintar-

kastajan rotaatio on riittävä toimenpide 

varmistamaan tilintarkastajan riippumat-

tomuus. 

KHT-yhdistys ei ole nähnyt tarpeellisena 

rajoittaa tilintarkastusasiakkaille tarjotta-

via lisäpalveluja lainsäädännöllisin toimin, 

koska sen mielestä IFACin riippumatto-

muusohje ja EU:n riippumattomuussuo-

situs antavat tilintarkastajille selkeät ohjeet 

riippumattomuuden uhkien arviointiin ja 

minimointiin. Yhdistys kannattaa tarkas-

tusvaliokuntien perustamista yleisen edun 

kannalta merkittäviin yhtiöihin, mutta se 

on samalla huolissaan direktiiviehdotuk-

sen soveltuvuudesta pk-yritysvaltaisen 

Suomen markkinoille. Yhdistys on vaa-

tinut yleisen edun kannalta merkittävän 

yhtiön käsitteen selkeää ja yksiselitteistä 

määrittelyä ja että ei tehtäisi kansallisia 

laajentavia määrittelyjä. Lisäksi yhdistys 

on julkisuudessa pohtinut, kuuluuko tar-

kastusvaliokunnista ylipäänsä säätää tilin-

tarkastusdirektiivissä.

Yhdistys vaatii tilin-
tarkastajan vastuun 
rajoittamista

KHT-yhdistys kiirehti 26.11.2004 pidetyn 

KHT-päivän yhteydessä tilintarkastajan 

vastuun rajoittamista. Väistyvä puheen-

johtaja Anna-Maija Simola totesi, että 

tilintarkastajan vastuu ei voi olla rajoitta-

maton, mikäli ISA-standardien pakollinen 

käyttöönotto toteutuu EU:ssa. Simola ko-

rosti, että tilintarkastajan työtä arvioidaan 

jatkossa entistä laaja-alaisempien ja moni-

mutkaisempien standardien perusteella. 

Yhdistys on vaatinut julkisuudessa, että 

direktiiviuudistuksessa rajoitettaisiin 

tilintarkastajan vastuuta, ja vastuun ra-

joitus otettaisiin myös uudistustyön alla 

olevaan tilintarkastuslakiin. Yhdistys on 

pitänyt positiivisena EU:n parlamentin 

valiokuntakäsittelyssä esiin noussutta 

muutosesitystä tilintarkastajan vastuun 

rajoittamiseksi. 

Tilintarkastajan rooli ja 
vastuu valokeilaan matka- 
toimiston konkurssin myötä

Eräs Suomen suurimmista matkatoimis-

toista ilmoitti 10.5.2005 hakeutuvansa 

konkurssiin yrityksessä paljastuneiden 

pitkään jatkuneiden taloudellisten väärin-

käytösten takia. Matkatoimiston entinen 

talousjohtaja ilmoitti julkisuudessa vää-

ristelleensä yrityksen kirjanpitoa yhtiön 

omistajan määräyksestä. Suomen oloissa 

poikkeuksellinen tapaus on poliisitut-

kinnan alla, minkä lisäksi KHT-tilintar-

kastajia valvova Keskuskauppakamarin 

8. direktiivi viivästyttänyt 
tilintarkastuslain valmistelua
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tilintarkastuslautakunta on ilmoittanut 

tutkivansa matkatoimistoa tarkastaneen 

KHT-tilintarkastajan toiminnan asianmu-

kaisuuden. Matkatoimiston toisena tilin-

tarkastajana toimi HTM-tilintarkastaja.

Tapaus on lisännyt Suomessa yleistä 

kiinnostusta tilintarkastajan tehtäviä ja 

vastuuta kohtaan. Julkisuudessa on ky-

sytty, miksi yhtiön tilintarkastajat eivät 

ole puuttuneet tilinpäätöksen manipu-

lointiin. KHT-yhdistyksen edustajat ovat 

useissa antamissaan haastatteluissa koros-

taneet, että tilintarkastuksen metodein on 

yleensä hankala puuttua järjestelmällisesti 

ja pitkän ajanjakson aikana toteutettui-

hin väärinkäytöksiin. Yhdistys on myös 

painottanut, että KHT-tilintarkastajien 

työn laatua voidaan pitää hyvänä ottaen 

huomioon tilintarkastuslautakunnan kä-

siteltäväksi tulleiden tapausten vähäinen 

määrä. 

Keskustelu pienten yhtiöiden tilintarkas-

tusvelvollisuudesta jatkunut Keskustelu 

pienten osakeyhtiöiden mahdollisesta va-

pauttamisesta tilintarkastusvelvollisuuden 

piiristä on jatkunut odoteltaessa hallituk-

sen esitystä uudeksi tilintarkastuslaiksi. 

KHT-yhdistys ei tukenut tilintarkastus-

lakityöryhmän vuonna 2003 tekemää esi-

tystä, jossa ehdotettiin, että tilintarkastus-

velvollisuudesta vapautettaisiin yhtiöt, joi-

den tase on alle 200 000 euroa, liikevaihto 

alle 300 000 euroa ja palveluksessa enin-

tään viisi henkilöä. Yhdistys jätti yhdessä 

HTM-yhdistyksen kanssa eriävän mielipi-

teen lakityöryhmän mietintöön. Yhdistys 

on vaatinut, että kaikki liiketoimintaa har-

joittavat osakeyhtiöt tulisi tilintarkastaa 

hyväksytyn tilintarkastajan toimesta. 

Keskustelussa pienyhtiöiden tilintarkas-

tuksen on nähty mm. ennalta ehkäisevän 

harmaata taloutta ja talousrikollisuutta. 

Tilintarkastuslain valmistelusta vastaavan 

kauppa- ja teollisuusministeriön mukaan 

ongelmia esiintyy yleensä yrityksissä, 

joissa kirjanpitoa on laiminlyöty. 

Maallikko- 
tilintarkastuksen 
aika ohi

EU-lainsäädännön uudistamishankkei-

den lisätessä hyväksytyn tilintarkastajan 

velvoitteita ja valvontaa on yhdistys pai-

nottanut maallikkotilintarkastuksesta 

luopumisen tärkeyttä. Yhdistyksen kan-

nanotoissa on vaadittu maallikkotilintar-

kastuksesta luopumista tilintarkastuksen 

korkealaatuisuuden ja ammattimaisuu-

den varmistamiseksi.
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Tilikauden jälkeisiä tapahtumia

Lisäksi EU:n komissio on saanut teh-
täväksi tutkimuksen tilintarkastajan 
vastuuta koskevasta kansallisesta 
lainsäädännöstä samoin kuin sen on 
kartoitettava mahdolliset taloudellis-
ta vastuuta koskevat rajoitukset  
tilintarkastusalalla. EU:n jäsenvalti-
oilla on 24 kuukautta aikaa uuden 
direktiivin hyväksymisestä sen  
kansalliseen käyttöönottoon.

Tilintarkastuslain valmistelua 
jatkettiin 
Kauppa- ja teollisuusministeriössä 
jatkui hallituksen esityksen valmiste-
lu tilintarkastuslain muuttamisesta. 
Uuden direktiivin edellyttämät muu-
tokset on tarkoitus saattaa voimaan 
samalla, kun lakia muutetaan kan-
sallisten uudistustarpeiden pohjalta. 
Hallituksen esitys tilintarkastuslain 
muuttamiseksi on tarkoitus antaa 
kevään 2006 aikana. Kauppa- ja 
teollisuusministeriö teettää laki-
valmistelun yhteydessä selvityksen 
tilintarkastusvelvollisuutta koskevien 
mahdollisten lainsäädäntömuutosten 
vaikutuksista. 

Uusi tilintarkastusdirektiivi  
hyväksyttiin
Uusi tilintarkastusdirektiivi hyväksyt-
tiin 11.10.2005 EU:n ministerineuvos-
tossa, joka vahvisti EU:n parlamentin 
jo aiemmin hyväksymän ehdotuksen 
8. yhtiö-oikeudellisen direktiivin  
uudistukseksi. 

Uuden direktiivin  myötä mm.  
KHT-yhdistyksen jäsenten jo pitkään 
vapaaehtoisesti käyttämät kansain-
väliset ISA-tilintarkastusstandardit 
tulevat pakollisiksi. Listayhtiöiden 
päävastuullisen tilintarkastajan 
kierrättäminen tapahtuu seitsemän 
vuotta välein. Konsernin emoyrityk-
sen päävastuullisen tilintarkastajan 
vastuu laajenee koskemaan konser-
nin tilintarkastuskertomuksia tarkas-
tettaessa kansainvälisiä konserneja. 
Uuden direktiivin mukaan listayhti-
öissä tarkastusvaliokunnan tehtäviä 
voi hoitaa esim. hallitus. Yritysten 
on kuitenkin annettava sijoittajille 
tietoa tarkastusvaliokunnan tehtäviä 
hoitavasta elimestä. Uusi direktiivi 
edellyttää, että yleisen edun kannal-
ta merkittäviä yhteisöjä tarkastavien 
tilintarkastajien laadunvarmistukset 
täytyy tehdä kolmen vuoden välein. 
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Kauppa- ja teollisuusministeriön kesä-

kuussa 2004 antama hallituksen esitys 

kirjanpitolain muuttamiseksi astui voi-

maan 31.12.2004. Uuden kirjanpitolain 

myötä Suomessa saatettiin voimaan EU:n 

parlamentin ja neuvoston IAS-asetus, ns. 

fair value -direktiivi ja modernisointidi-

rektiivi. 

Rahoitustarkastuksesta  
IAS-valvoja

Valtiovarainministeriön vuoden 2004 

lopulla antama hallituksen esitys Rahoi-

tustarkastuksesta annetun lain muutta- 

miseksi toi kaikki listatut yhtiöt Rahoitus-

tarkastuksen suorittaman IAS-valvonnan 

piiriin 1.1.2005 alkaen. Uudistetun lain 

myötä julkisesti noteerattujen yhtiöiden 

IAS/IFRS-tilinpäätökset kuuluvat viran-

omaisvalvonnan piiriin. Vakuutustoimin-

taa koskevien standardien osalta valvonta-

vastuu on Vakuutusvalvontavirastolla. 

Samalla IAS/IFRS-standardien sovelta-

miseen liittyvien kysymysten käsittelyä 

varten perustettiin kauppa- ja teolli-

suusministeriön alaisen kirjanpitolauta-

kunnan yhteyteen erillinen IFRS-jaosto. 

IFRS-jaoston ensisijaisena tehtävänä on 

antaa lausuntoja Rahoitustarkastukselle 

ja Vakuutusvalvontavirastolle. KHT-yh-

distys on nimennyt kaksi KHT-edustajaa 

IFRS-jaoston 1.4.2005 alkaneelle toimin-

takaudelle. 

Vilkas keskustelu vapaa- 
ehtoisesti laadittavien  
IFRS-tilinpäätösten  
tarkastamisesta 

Uusi kirjanpitolaki mahdollistaa IAS/

IFRS-standardien käyttöönoton muiden-

kin kuin listayhtiöiden konsernitilinpää-

töksissä edellyttäen, että niiden tilintarkas-

tajana on hyväksytty tilintarkastaja (KHT 

tai HTM). Uuden lain voimaantuloa edelsi 

niin julkisuudessa kuin eduskunnassakin 

vilkas keskustelu vapaaehtoisesti laadit-

tavien IAS/IFRS-tilinpäätösten tarkasta-

misesta, koska hallituksen esitys edellytti 

vapaaehtoisesti IAS/IFRS-tilinpäätöksen 

laativia yhtiöitä käyttämään KHT-tilin-

tarkastajaa. KHT-yhdistys piti hallituksen 

esitystä oikeansuuntaisena mm. siksi, että 

näin ennaltaehkäistäisiin kansallisten IAS-

tulkintojen syntymistä.

IFRS-standardit ja  
TEL-vakuutus

Yhdistys koordinoi IAS 19 -standardin tul-

kinnassa KHT-yhteisöjen välisiä keskuste-

luja, joissa kartoitettiin yhtenäistä linjaa 

työkyvyttömyyseläkkeiden kirjaamiseen 

IFRS-tilinpäätöksissä. Lokakuussa 2004 

ratkaisuesityksen teki työmarkkinoiden 

keskusjärjestöjen eläkeneuvotteluryhmä, 

joka suositteli, että TEL-vakuutuksessa 

suurtyönantajien nykyinen työkyvyttö-

myyseläkkeen omavastuu korvattaisiin 

maksuluokkiin perustuvalla järjestelyllä. 

Näin työeläkevakuutuksen kautta järjes-

tetty työkyvyttömyyseläke käsiteltäisiin 

maksupohjaisena (defined contribution 

plan) eikä se siten aiheuttaisi suomalai-

sille listayhtiöille velvollisuutta kirjata 

työkyvyttömyysetuutta etukäteen velaksi 

IFRS-tilinpäätöksissä. Keskustelu jatkuu 

kuitenkin edelleen koskien eläkesäätiöi-

Suomi siirtyi IFRS-aikaan 
uudistuneen kirjanpitolain myötä 
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den kautta maksettavien työkyvyttömyys-

etujen kirjauskäytäntöä.

Neljäs IFRS-standardi-
suomennos -kirja julkaistiin

KHT-yhdistys on tukenut suomalaisen 

elinkeinoelämän valmistautumista IFRS-

tilinpäätösstandardien käyttöönottoon 

IFRS-standardisuomennoksilla ja -tilin-

päätösmalleilla. Yhdistyksen omistama 

KHT-Media Oy julkaisi yhteistyössä  

IASB:n kanssa neljännen suomenkielisen 

IFRS-standardikäännöksen vuoden 2004 

lopussa. Yli 2 400-sivuinen teos sisälsi 

kaikki IASB:n 31.3.2004 mennessä julkai-

semat IAS-standardit, IFRS-standardit ja 

tulkinnat sekä standardeja koskevaa ai-

neistoa. 

IFRS-standardien käännöshankkeet on 

toteutettu yhdistyksen jäsenten ja laajan, 

suomalaista talouselämää edustavien ti-

linpäätösten laatijoiden, korkeakoulujen, 

vakuutus- ja rahoitussektorin asiantun-

tijoiden sekä viranomaisten yhteistyönä.  

KHT-Media Oy julkaisi toimintakauden 

aikana myös IFRS-tilinpäätösmalli 2004 

-kirjan.

Monipuolista IFRS-koulutusta

Yhdistys järjesti yhdessä KHT-Media  

Oy:n kanssa korkeatasoisen IFRS-semi- 

naarin Helsingissä 14.10.2004. Tilaisuu-

dessa esiintyi EFRAGin teknisen asian-

tuntijaryhmän puheenjohtaja Stig Ene-

voldsen, joka kertoi IASB:n standardiuu-

distuksista.

Lisäksi KHT-Media Oy järjesti toiminta-

kauden aikana runsaasti IFRS-standardei-

hin liittyvää koulutusta sekä yhdistyksen 

jäsenille että muille taloushallinnon asian-

tuntijoille.

Osakeyhtiölain uudistus

Toimintakauden aikana oikeusministeriö 

valmisteli hallituksen esitystä uudeksi osa-

keyhtiölaiksi. Keväällä 2003 mietintönsä 

luovuttanut osakeyhtiölain uudistamista 

pohtinut työryhmä ehdotti mm. koko-

naan uuden osakeyhtiölain säätämistä. 

Tavoitteena on joustava ja kilpailukykyi-

nen osakeyhtiölaki, jonka avulla yritykset 

voivat järjestää toimintansa tehokkaasti, 

mutta kuitenkin siten, että vähemmistö-

osakkeenomistajille ja velkojille taataan 

riittävä oikeussuoja. 

Työryhmä vapauttaisi 
pienyhtiöt tilintarkastus- 
velvollisuudesta

Osakeyhtiölain uudistusta pohtinut työ-

ryhmä pyrki keventämään pieniä osake-

yhtiöitä koskevia rajoituksia ja määräyk- 

siä mm. ehdottamalla pienyhtiöiden va-

pauttamista tilintarkastusvelvollisuudesta. 

Työryhmä jäi esityksessään odottamaan 

tilintarkastuslakityöryhmän tarkempia 

esityksiä hyväksytyn tilintarkastajan va-

litsemisvelvollisuuden raja-arvoista.
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KHT-yhdistys on aktiivisesti seurannut 

lakivalmistelua. Yhdistys on mm. vaatinut 

voitonjakoon liittyvän uuden maksuky-

vyttömyyskriteerin täsmentämistä samoin 

kuin tilinpäätöksen laatijan ja tilintarkas-

tajan vastuun täsmentämistä, jos voiton-

jaossa poiketaan toimintakertomuksessa 

olevasta voitonjakoehdotuksesta. 

Yhdistys vaati selvennystä 
realisoitumattomien  
arvonmuutosten käsittelyyn 
IFRS-tilinpäätöksessä

Kysymys realisoitumattomien arvon-

muutosten jakokelpoisuudesta IFRS-ti-

linpäätöksessä tuli ajankohtaiseksi osake-

yhtiölakiuudistuksen yhteydessä. Reali-

soitumattomia eriä esitettiin alun perin 

jakokelpoisiksi, mutta oikeusministeriö 

ja valtiovarainministeriö päätyivät kesä-

kuussa 2005 siihen, että käyvän arvon ra-

hasto ja uudelleenarvostusrahasto olisivat 

jakokelvottomia, jolloin niitä ei voitaisi 

jakaa esimerkiksi osinkoina. 

Tilikauden jälkeisiä  
tapahtumia

Hallituksen esitys uudeksi  
osakeyhtiölaiksi annettiin
Hallituksen esitys uudeksi osakeyhtiö-
laiksi annettiin 2.9.2005. Esityksessä 
osakeyhtiön tilintarkastusta koskevat 
säännökset ehdotettiin jätettäväksi 
osittain ennalleen, koska kauppa- ja 
teollisuusministeriössä valmisteilla 
olleen tilintarkastuslain uudistamisen 
odotettiin aiheuttavan vielä muutos-
tarpeita osakeyhtiölakiin. Hallituksen 
esityksessä käyvän arvon rahastoa 
ja uudelleenarvostusrahastoa ehdo-
tetaan jakokelvottomaksi. Uusi osa-
keyhtiölaki osakepääomaa koskevin 
siirtymäsäännöksin on tarkoitus saat-
taa voimaan 1.9.2006.

KHT-yhdistys piti kannanottoa epäjoh-

donmukaisena aikaisempaan nähden, 

koska oikeusministeriön työryhmämie-

tinnössä ja luonnoksessa uudeksi osake-

yhtiölaiksi lähdettiin siitä, että realisoitu-

mattomat arvonmuutokset olisivat direk-

tiivien puitteissa jakokelpoisia. Yhdistys 

vaatii tarkempaa analyysiä ja avoimia pe-

rusteluja oikeusministeriön kaavailemiin 

muutoksiin. Selvennystä tarvitaan siihen, 

missä laajuudessa realisoitumattomat ar-

vonmuutokset halutaan tehdä sidotuksi 

omaksi pääomaksi IFRS-tilinpäätöksissä. 
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Suomessa astui vuoden 2005 alusta voi-

maan uudet yritys- ja pääomaverotusta 

koskevat lait. KHT-yhdistys osallistui ve-

rouudistuksen kommentointiin. Vuonna 

2001 aloitetun verouudistuksen seu-

rauksena yhteisöverokanta laski 29 %:sta  

26 %:iin. Pääomatulojen verokanta pu-

tosi 29 %:sta 28 %:iin. Uudistuksen myötä 

yrityksen käyttöomaisuuteen kuuluvien 

osakkeiden luovutusvoitot vapautettiin 

verosta. 

Osinkoverotuksessa luovuttiin yhtiöve-

ron hyvitysjärjestelmästä. Uudistuksen 

seurauksena osinkotuloista tuli osittain 

veronalaisia. Luovutusvoittojen ja -tap-

pioiden sekä arvonalennusten verotus 

muutettiin osin verovapaiksi ja osin ve-

ronalaisiksi tuloiksi ja menoiksi. 

Yritys- ja pääomaverouudistus 
lakkautti yhtiöveron 
hyvitysjärjestelmän  

Varallisuusvero tullaan poistamaan vuo-

den 2006 alusta lukien. Veron poistami-

sella tuetaan omistajayrittäjien asemaa. 

Julkisuudessa on vaadittu lisäksi perintö-

veron poistamista, mutta tämä vaatimus ei 

ole toistaiseksi saanut riittävää poliittista 

kannatusta.

Valtiovarainministeriö on keväällä 2005 

perustanut työryhmän, joka tehtävänä on 

arvioida IFRS-tilinpäätöskäytännön ai-

heuttamia verotuksen muutostarpeita.

Työryhmä pohtii myös osakeyhtiölaki-

uudistuksen aiheuttamia verotuksen ke-

hittämistarpeita

Vahva työ hyvän tilintarkastustavan 
edistämiseksi jatkui

Valmistautuminen  
ISA-tilintarkastusstandardien  
pakolliseen käyttöönottoon 
aloitettiin

Yhdistyksen määrätietoinen työ hyvän 

tilintarkastustavan edistämiseksi on jat-

kunut kuluvan toimintakauden aikana 

vireästi. Yhdistys aloitti valmistautumi-

sen ISA-tilintarkastusstandardien aseman 

vahvistumiseen ja muuttumiseen osaksi 

EU-lainsäädäntöä. Yhdistys perusti tar-

koitusta varten ISA -review-ryhmän, jossa 

on edustettuna tilintarkastuksen, yritys-

elämän, lainsäädäntötyön ja korkeakoulu-

sektorin asiantuntemus. Entiseen tapaan 

yhdistys suomentaa uudet ISA-standar-

dit, jotka uusi review-työryhmä käy läpi. 

Varsinaisesta käännöstyöstä vastaa am-

mattikielenkääntäjä. Erona aikaisempaan 

toimintatapaan on se, että vuoden 2005 

alusta lähtien yhdistys kääntää standardit 

by the book – lause lauseelta. Jatkossa hy-

väksyttyjä käännöksiä ei myöskään enää 

kutsuta suosituksiksi vaan standardeiksi.
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Uusia suosituksia 
hyväksyttiin

Yhdistys hyväksyi vuosikokouksessa mar-

raskuussa 2004 koekäytössä olleen uuden 

tilintarkastussuosituksen 545, joka tuli 

voimaan 1.7.2005. Lisäksi vuosikokous 

hyväksyi koekäyttöön otettaviksi ehdotuk-

set muutetuiksi tilintarkastussuosituksiksi 

200, 240 ja 500 sekä uusiksi suosituksiksi 

315 ja 330. Lisäksi jäsenille jaettiin tiedoksi 

englanninkielinen soveltamisohje 1005 

”Pienen tarkastuskohteen (pienyhtiön) 

tilintarkastuksen erityispiirteitä”.

Yhdistyksen vuosikokouksen vuonna 2003 

hyväksymä uusi riippumattomuusohje 

astui voimaan 31.12.2004. Ohje sisältyy 

yhdistyksen eettisiin ohjeisiin, jotka poh-

jautuvat IFACin Code of Ethics’iin. 

Tilintarkastussuositukset 
tutuiksi jäsenille

Yhdistys on toimintakauden aikana jär-

jestänyt tilintarkastussuosituksiin pereh-

dyttäviä tilaisuuksia jäsenille. Lokakuussa 

2004 ennen yhdistyksen vuosikokousta 

järjestettiin suosituksia 200 ja 500 kos-

keva keskustelutilaisuus. Toukokuussa 

2005 järjestettiin erityinen tilintarkastus-

alan suosituksia koskeva koulutuspäivä 

jäsenille.

Yhdistys vaikutti aktiivisesti 
lainsäädäntöhankkeisiin

Yhdistystä työllistivät toimintakauden 

aikana eri viranomaisille osoitetut lau-

sunnot. Yhdistys oli myös kuultavana 

kaikissa keskeisissä lainsäädännön kehit-

tämishankkeissa. Yhdistys antoi toimin-

takauden aikana seuraavat lausunnot ja 

kommentit:

Eduskunnan talousvaliokunnalle
 kirjanpitolain muuttamisesta 

6.10.2004 

 Rahoitustarkastuksesta annetun 

lain sekä kirjanpitolain 8 luvun 1 ja 

2 §:n muuttamisesta (HE 209/2004) 

19.11.2004. 

Kauppa- ja teollisuusministeriölle
 kirjanpitoasetuksen muuttamiseksi, 

kauppa- ja teollisuusministeriön 

asetuksesta rahoitusvälineiden 

arvostamisesta sekä 

merkitsemisestä tilinpäätökseen 

ja konsernitilinpäätökseen, sekä 

kauppa- ja teollisuusministeriön 

asetuksesta kirjanpitoaineiston 

tilapäisestä säilyttämisestä 

ulkomailla annetun KTM:n 

päätöksen muuttamiseksi 

18.10.2004 

 sähköliiketoimintojen 

eriyttämisestä annetun kauppa- ja 

teollisuusministeriön päätöksen 

kumoamiseksi sekä uuden 

asetuksen antamiseksi 26.10.2004 

 maakaasuliiketoimintojen 

eriyttämisestä ja kauppa- ja 

teollisuusministeriön asetuksen 

(973/2000) kumoamisesta 

23.11.2004  
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 tilinpäätösdirektiivien (4. ja 7. 

yhtiöoikeudellinen direktiivi) 

muutosdirektiivistä 31.12.2004.

Oikeusministeriölle
 yrityssaneerauslain 

tarkistushankkeesta 12.10.2004 

 pääomadirektiivin muuttamisesta 

10.1.2005 ja 3.2.2005. 

Rahoitustarkastukselle
 valvottavan pääomanhallinta-

prosessista 30.9.2004 

 esitedirektiivin kansalliseen 

voimaansaattamiseen liittyvistä 

tulkintakysymyksistä 31.5.2005 

 uudesta standardista – sisäpiiri-

ilmoitukset ja -rekisterit ja 

muutetusta/ täydennetystä 

standardista – liikkeeseenlaskijan 

ja osakkeenomistajan jatkuva 

tiedonantovelvollisuus 8.7.2005.

Liikenne- ja viestintäministeriölle
 viestintämarkkinalain 

muuttamisesta 25.4.2005. 

Julkishallinnon ja -talouden 

tilintarkastajat ry
 hyvästä tilintarkastustavasta 

julkishallinnossa 16.9.2004 

 hyvästä tilintarkastustavasta 

julkishallinnossa 15.3.2005.

Valtiovarainministeriölle 
 JHTT-lain tarkistamistyöryhmän 

muistiosta 3.9.2004 

 esitedirektiivin täytäntöönpanosta 

(esitetyöryhmän 1. raportti) 

21.1.2005

 kiinteistörahastotyöryhmän 

väliraportista 31.1.2005 

 valtiovarainministeriön asetuksesta 

esitteestä 8.7.2005 

 JHTT-tutkintoon vaadittavasta 

käytännön kokemuksesta 8.8.2005 

 varallisuusverotuksesta 16.8.2005. 

Energiamarkkinavirastolle
 sähkö- ja maakaasuliiketoimintojen 

eriyttämisestä sekä eriytettyjä 

tilinpäätöstietoja koskevasta 

kyselystä 14.12.2004.

EU-komissio
 Fostering an appropriate regime for 

shareholders’ rights/15.12.2004. 

Euroopan arvopaperimarkkina-

valvojien komitealle – CESR
 taloudellisen informaation 

valvontaa koskevasta keskustelu-

paperista ”Co-ordination of 

enforcement of Financial 

Information” 6.9.2004 

 Consistent Implementation of 

the European  Commission’s 

Regulation on Prospectuses  

No. 809/2004 19.10.2004 

 Implementing Measures of  

the Transparency Directive,  

Part II (CESR/OU – J12C) 4.3.2005

 Recommendation on alternative 

Performance Measures  

(CESR/05-178) 11.7.2005. 

IASB:lle – International Accounting 

Standards Boardille
 Preliminary Views on Accounting 

Standards for Small and Medium 

Sized Entities 11.11.2004 

 Possible Recognition and 

Measurement Modifications for 

Small and Medium-Sized Entities 

(SMEs) 31.5.2005.
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Yhdistys eri viranomaisten 
kuultavana

Yhdistys oli toimintakauden aikana kuul-

tavana seuraavissa tilaisuuksissa:

Eduskunnan valtiovarainvaliokunnan 

hallinto- ja tarkastusjaostossa
 julkishallinnon ja -talouden 

tilintarkastajista annetun lain 

muuttamisesta (HE 10/2005) 

31.3.2005.

Eduskunnan talousvaliokunnassa
 kirjanpitolain muuttamiseksi ja 

eräiksi siihen liittyviksi laeiksi  

(HE 126/2004 vp) 24.9.2004 

 tilinpäätösdirektiiviehdotuksesta  

(U 8/2005) 8.3.2005.

Kauppa- ja teollisuusministeriössä
 tilinpäätösdirektiivien (4. ja 7. 

yhtiöoikeudellinen direktiivi) 

muutosdirektiivistä 13.12.2004.

Oikeusministeriössä
 yrityksen saneerauksesta annetusta 

laista 22.9.2004 

 osakeyhtiölain kokonais- 

uudistuksesta (Apporttilausunnot) 

17.1.2005

 yrityssaneerauslaista 3.5.2005.

Valtiovarainministeriössä 
 IFRS-tilinpäätöksen ja verotuksen 

yhteensovittamisesta 20.6.2005. 

Rahoitustarkastuksessa 
 esitedirektiivin kansalliseen 

voimaansaattamiseen liittyvistä 

tulkintakysymyksistä 23.5.2005. 

Liikenne- ja viestintäministeriö
 viestintämarkkinalain 

muuttamisesta 18.4.2005. 

Yhdistyksen pysyvät 
edustukset

Yhdistyksellä on ollut pysyvät edustajat 

TILA:ssa (Keskuskauppakamarin tilin-

tarkastuslautakunta), VALA:ssa (Valtion 

tilintarkastuslautakunta) ja KILA:ssa (Kir-

janpitolautakunta).

Yhdistyksen edustajina vuonna 2005  

olivat:

 TILA:ssa Nils Blummé 

varajäsenenään Kim Karhu ja  

Jorma Tuominen varajäsenenään 

Tuija Korpelainen

 VALA:ssa Hannele Selesvuo 

varajäsenenään Tomi Englund

 KILA:ssa Eija Niemi-Nikkola 

varajäsenenään Hannu T. Koskinen

 KILA:n IFRS-jaostossa  

Tomi Seppälä varajäsenenään 

Heikki Ilkka ja Tiina Torniainen 

varajäsenenään Elina Korpimaa

 KILA:n kuntajaostossa  

Kaija Pakkanen.
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Monipuolista jäsenpalvelua  
jäsenten osaamisen tueksi

KHT-yhdistys jatkoi toimintakauden ai-

kana jäsenkunnan ammatillisen osaami-

sen tukemista tarjoamalla ajankohtaista 

ja käytännöllistä informaatiota tilintar-

kastusalasta ja pääomamarkkinoiden 

kehityksestä. Monipuolinen jäsenpalvelu 

perustui jäsentiedotteisiin ja -kirjeisiin, 

jotka toimitetaan postitse ja sähköpostitse 

sekä julkaistaan internetin jäsensivuilla. 

Kauden aikana toimitettiin neljä jäsen-

tiedotetta, kolme jäsenkirjettä ja yksi pu-

heenjohtajan kirje. 

Ohjeistusta ja oppaita 
käytännön työhön

Yhdistys julkaisee tilintarkastajan työssään 

tarvitsemaa ohjeistusta. Toimintakauden 

aikana jäsenille toimitettiin yhdistyksen 

työryhmän valmistelema ohjeistus tele-

yrityksiä koskevista tarkastuskertomus-

malleista. Ohjeistukset tilintarkastajan 

raportoinnista koskien kustannuslasken-

tajärjestelmän ja toimintojen eriyttämisen 

tarkastamista teleyrityksissä toimitettiin 

jäsenille syyskuussa 2004.

Jäsenet ovat saaneet jäsenmaksuun kuu-

luvana etuutena toimintakauden aikana 

osan KHT-Median julkaisemista tilin-

tarkastusalaa ja taloushallintoa koske-

vista ajankohtaisista kirjoista ja oppaista.  

Ammatillisten valmiuksien kehittämiseksi 

yhdistys järjesti jäsenille tilintarkastuksen 

ja taloushallinnon ajankohtaisia kysymyk-

siä käsitteleviä aamiais- ja keskusteluti-

laisuuksia. Myös KHT-Media Oy tarjosi 

jäsenille koulutustilaisuuksia. Jäsenpalve-

luun kuuluivat myös mm. vapaaehtoinen 

vastuuvakuutus, Helsingin alueen keltais-

ten sivujen KHT-tilintarkastajien yhteisil-

moitukset, KHT-kalenteri sekä jäsenten 

käyttöön tarkoitettu KHT-merkki. Lisäksi 

jäsenille järjestettiin 13. KHT-seminaari-

matka Barcelonaan 12.–15.5.2005.

Board News täydensi 
ajankohtaisten talouslehtien 
valikoimaa

Yhdistyksen jäsenet ovat saaneet 1.9.2001 

alkaen jäsenmaksuun kuuluvana etuutena 

Taloussanomat-lehden. KHT-yhdistyksen 

ja Taloussanomat Oy:n kanssa tehdyn so-

pimuksen mukaisesti jäsenet saavat Ta-

loussanomat-lehden myös vuonna 2006. 

Jäsenille toimitettiin veloituksetta yhdis-

tyksen tilaamana kuusi kertaa vuodessa 

ilmestyvän Tilintarkastus – Revision -leh-

den vuosikerta. Lisäksi jäsenet saivat kaksi 

kertaa ilmestyneen Profiitti-lehden sekä 

koeluontoisena uutuutena Hallitusam-

mattilaiset ry:n Board News -lehden.
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Vuoden 2004 KHT-päivässä 
runsas osanotto

KHT-päivä järjestettiin vuosikokouksen 

yhteydessä 26.11.2004 Finlandia-talossa 

Helsingissä. Ajankohtaiseen tilaisuuteen 

osallistui 113 yhdistyksen jäsentä ja kutsu-

vierasta. Päivän juontajana toimi Kauppa-

lehden pääkirjoitustoimittaja Ilkka Lampi. 

Puhujina tilaisuudessa olivat yhdistyk-

sen väistyvä puheenjohtaja Anna Maija 

Simola, NRF:n sihteeri Björn Markland, 

NRF:n puheenjohtaja Mikael Paul, toimi-

tusjohtaja Sakari Tamminen, KHT Joakim 

Rehn, asianajaja Antti Heikinheimo, KHT 

Nils Blummé, Rahoitustarkastuksen apu-

laisjohtaja Anneli Tuominen, Keskuskaup-

pakamarin tilintarkastuslautakunnan sih-

teeri Pasi Horsmanheimo sekä konsernin 

toimitusjohtaja Stig Gustavson.

Hannu T. Koskinen 
aloitti uuden hallituksen 
puheenjohtajana

KHT-päivän jälkeen pidetyssä vuosiko-

kouksessa yhdistykselle valittiin hallitus. 

Vaalilautakunnan ehdotuksen mukaisesti 

hallituksen uudeksi puheenjohtajaksi va-

littiin KHT Hannu T. Koskinen ja uudeksi 

varapuheenjohtajaksi KHT Eija Kuittinen. 

Yhdistyksen hallituksen jäseniksi valittiin 

KHT:t Kalervo Ariluoma, Wilhelm Holm-

berg, Rabbe Nevalainen ja Joakim Rehn.

Hallituksen kokoonpanoa koskeva yh-

distyksen sääntöjen muutos hyväksyt-

tiin. Hallituksen kokoonpanoa päätettiin 

muuttaa siten, että hallituksen jäsenten 

lukumäärä on vähintään viisi ja enintään 

seitsemän. Erillisistä varajäsenistä luovut-

tiin. Sääntömuutoksen jälkeen vuosiko-

kous hyväksyi vaalilautakunnan esityksen, 

jonka mukaan yhdistyksen hallitukseen 

vuodelle 2005 valittiin puheenjohtajan ja 

varapuheenjohtajan lisäksi neljä jäsentä. 

Jäsenkokoukset ja -tilaisuudet

Yhdistyksen tilintarkastajaksi valittiin 

edelleen Martin Baltscheffsky ja varati-

lintarkastajaksi Pertti Hiltunen.

Vuosikokouksessa vahvistettiin yhdis-

tyksen tilinpäätös tilikaudelta 1.9.2003–

31.8.2004 ja myönnettiin vastuuvapaus 

hallituksen jäsenille ja toimihenkilöil-

le. Talousarvio ja jäsenmaksu kaudelle 

1.9.2004–31.8.2005 vahvistettiin hallituk-

sen esityksen mukaisesti.

Muutoksia lautakuntien 
kokoonpanoissa 

Vuosille 2004–2005 valitun eettisen lauta-

kunnan oikeusoppineen jäsenen varamies 

Erkki-Juhani Taipale pyysi eroa tehtävästä 

eläkkeelle siirtymisensä vuoksi. Vuosiko-

kouksessa hänen tilalleen valittiin laa-

manni, asianajaja Pekka Merilampi. 

Eettisen lautakunnan puheenjohtajana 

jatkaa vuonna 2005 Mauri Palvi, vara-

puheenjohtajana Jarmo Lohi ja jäseninä 

Sinikka Hölttä, Seppo Laru, Kauko Leh-

tonen ja Folke Tegengren. Lautakunnan 

oikeusoppineena jäsenenä jatkaa Robert 

Mattson. 

Vaalilautakunnan jäsenistä erovuorossa 

olivat Ilse Alander ja Tero Lindell. Hei-

dän tilalleen vuosiksi 2005–2007 valittiin 

Markku Koskela ja Matti Pettersson. Vaa-

lilautakunnan puheenjohtajana vuonna 

2005 jatkaa Pekka Luoma ja varapuheen-

johtajana Pekka Nikula. Lautakunnan 

jäseninä jatkavat Mikael Paul ja Pentti 

Savolainen.

Vuoden 2003 vuosikokous oli valinnut 

laatulautakunnan vuosille 2004–2005, 

joten lautakunnan puheenjohtajana jat-

koi Sune Almqvist, varapuheenjohtajana  

Eeva Miettinen sekä jäseninä Heikki 

Hartikainen, Heikki Järvi, Jarmo Lohi ja  



16

Tuomo Vesanen. Oikeusoppineena jä-

senenä lautakunnassa jatkoi asianajaja 

Minna Saarelainen varamiehenään asian-

ajaja Jani Ylä-Autio.

KHT-aamiaiset

Toimintakauden aikana järjestettiin kuusi  

KHT-aamiaistilaisuutta. Tilaisuudet jär-

jestettiin seuraavista aiheista: 

 Konsernituki 28.10.2004

 8. yhtiöoikeudellinen direktiivi 

10.11.2004

 Myyntivoittoverotus 7.12.2004

 Segmenttiraportointi IAS:ssa 

31.3.2005

 EU:n uusi esitedirektiivi 2.5.2005 

 Rahoitustarkastuksen esittely 

15.6.2005. 

Keskustelutilaisuudet

Yhdistys järjesti toimintakauden aikana 

keskustelutilaisuudet:

 tilintarkastussuosituksista 200:sta 

(Tilintarkastuksen tavoitteet ja 

yleiset periaatteet) ja 500:sta  

(Tilintarkastusevidenssi) 5.10.2004

 tilintarkastussuosituksista 315:sta 

(Tarkastuskohteen ja sen toiminta-

ympäristön käsittäminen sekä 

olennaisen virheen tai puutteen 

riskin arviointi) ja 330:stä 

(Arvioituja riskejä vastaavat 

tarkastustoimenpiteet) 26.10.2004.

Yhdistys esittäytyi uusille 
KHT-tilintarkastajille

KHT-yhdistys järjesti 29.11.2004 perintei-

sen tervetuliaistilaisuuden uusille KHT-

tilintarkastajille Helsingissä. Vapaamuo-

toisessa tutustumistilaisuudessa vuoden 

2004 KHT-tutkinnon suorittaneille esi-

teltiin yhdistyksen toimintaa. Lisäksi kes-

kusteltiin mm. KHT-tentistä ja kuultiin 

uusien KHT:eiden ajatuksia tutkintoon 

valmistautumisesta.
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KHT-yhdistyksen jäsenmäärän kasvu hi-

dastui edellisvuosiin verrattuna. Yhdis-

tykseen liittyi  toimintakauden aikana 30 

uutta jäsentä ja 19 jäsentä erosi. Vuoden 

2004 KHT-tutkinnon laajentuneet, entistä 

yksityiskohtaisemmat opintovaatimukset 

pudottivat selkeästi tutkintoon hakijoiden 

ja hyväksyttyjen määrää. KHT-tutkinnon 

2004 läpäisseiden määrä jäi 27 henkilöön. 

Vertailuna mainittakoon, että vuoden 

2003 tentin läpäisi 57 kokelasta. 

Toimintakauden päättyessä 31.8.2005 

maassamme oli 702 KHT-tilintarkastajaa. 

Heistä KHT-yhdistyksen jäseniä oli 679 eli 

97 % koko KHT-tilintarkastajakunnasta. 

Yhdistyksen jäsenmäärän  
kasvu hidastui

Yhdistyksen tilintarkastajajäsenistä pää-

toimisina tilintarkastajina toimi 622 hen-

kilöä eli 92 %. Tilintarkastajajäsenistä 73 % 

toimi KHT-yhteisöjen palveluksessa.

Lisäksi yhdistykseen kuului 38 KHT-kir-

jansa tallettanutta sekä 17 seniorjäsentä. 

Jäsenten yhteismäärä toimintakauden lo-

pussa oli 734 henkilöä.

Yhdistyksen jäsenistä 83 % oli suomen-

kielisiä ja 17 % ruotsinkielisiä. Naisia jäse-

nistä oli 28,5 % ja miehiä 71,5 %. Jäsenistä 

61 % asui Helsingin talousalueella ja 39 % 

muualla.

Yhdistyksen 80-vuotisjuhlavuosi

Yhdistys on viettänyt toimintakauden 

aikana 80-vuotisjuhlavuottaan. Toimin-

takauden aikana valmisteltiin merkkivuo-

den kunniaksi järjestettävää juhlasemi-

naaria ”Globalisoituvan liiketoiminnan 

haasteet”. Myös aiempien sukupolvien 

työtä haluttiin muistaa ja yhdistyksessä 

käynnistettiin kultaisen KHT CGR -an-

siomerkin suunnittelu. Juhlavuoden mer- 

keissä yhdistys myös teki kyselytutkimuk-

sen suurten yritysten talousjohdolle tilin-

tarkastuksesta.

Talousjohdon näkemyksiä  
tilintarkastuksesta ja 
riippumattomuudesta  
selvitettiin

Yhdistys teki elokuussa 2005 kyselytutki-

muksen tilintarkastuksesta ja tilintarkas-

tajan riippumattomuudesta 500 suurim-

man suomalaisyrityksen talousjohdolle. 

Heistä 35 % eli 173 henkilöä vastasi kyse-

lyyn, jonka mukaan tilintarkastuksen laatu 

maassamme arvioitiin hyväksi. Talousjoh-

tajien mukaan tilintarkastajat tarkastavat 

riittävästi saadakseen oikean ja riittävän 

kuvan yrityksen toiminnasta ja taloudel-

lista asemasta. Lähes 40 % oli vastaajista 

oli sitä mieltä, että tilintarkastuksen kil-

pailuttaminen ei vaikuta tilintarkastuksen 

laatuun. Kolmannes kuitenkin uskoi tar-

jouskilpailujen lisäävän tilintarkastuksen 

laatua. Valtaosa listayhtiöiden talousjoh-

dosta piti tilintarkastuspalkkioiden suu-

ruutta oikeana suhteessa tilintarkastuksen 

laajuuteen. 

Tutkimuksessa kartoitettiin myös talous-

johtajien näkemyksiä tilintarkastajan 

kierrättämisestä. Yli puolet kyselyyn vas-

tanneista uskoi tilintarkastajan pakollisen 

rotaation lisäävän tilintarkastajan riippu-
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mattomuutta. Toisaalta yli 40 % vastaajista 

oli sitä mieltä, että pakollinen rotaatio ei 

lisää riippumattomuutta. Lisäpalveluiden 

tarjoamisen tilintarkastusasiakkaalle ei 

katsottu vaikuttavan tilintarkastajan riip-

pumattomuuteen. Talousjohto oli valmis 

rajoittamaan tilintarkastajan vastuuta, 

mikäli yrityksen tilinpäätös on ollut vir-

heellinen yrityksessä harjoitetun lainvas-

taisen toiminnan takia.

Tilikauden jälkeisiä tapahtumia

Hannu Leinonen, toimitusjohtaja 
Hannu Penttilä, toimitusjohtaja  
Maija-Liisa Friman ja yliasiamies  
Esko Aho. Tilaisuuden juonsi toimit-
taja Jyrki Koulumies Yleisradiosta. 
Yhdistyksen juhlavuosi ja -seminaari 
saivat runsaasti julkisuutta osakseen.

Antti Helenius, Carl-Gustaf af 
Hällström ja Heikki Koskelainen 
saivat kultaisen ansiomerkin
Yhdistys luovutti 30.9.2005 pidetyillä 
80-vuotisjuhlapäivällisillä kultaiset 
ansiomerkit Antti Heleniukselle,  
Carl-Gustaf af Hällströmille ja  
Heikki Koskelaiselle heidän aktiivi-
sesta työstään yhdistyksen toiminnan 
kehittämiseksi. Kaikki kolme ansio-
merkin saajaa ovat aiemmin toimi-
neet yhdistyksen puheenjohtajana.

Yhdistyksen 80-vuotistaival  
huipentui korkeatasoisessa  
juhlaseminaarissa
Helsingissä 30.9.2005 pidettyyn  
juhlaseminaarin ”Globalisoituvan  
liiketoiminnan haasteet” kutsuttiin 
yhdistyksen jäsenten lisäksi suurim-
pien suomalaisyritysten toimitus-
johtajia, talousjohtajia ja hallitusten 
puheenjohtajia sekä yhdistyksen  
ulkomaisia yhteistyökumppaneita.

Kalastajatorpalla järjestetyssä kor-
keatasoisessa tilaisuudessa esiintyivät 
FEE:n puheenjohtaja David Devlin, 
valtiovarainministeri Ulla-Maj Wide-
roos, KHT-yhdistyksen puheenjohtaja 
Hannu T. Koskinen, toimitusjohtaja 
Roger Talermo, hallituksen puheen-
johtaja Marjo Raitavuo, puheenjoh-
taja Christoffer Taxell, päätoimittaja 
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Laadunvalvontaa kehitettiin 
aktiivisesti

KHT-yhdistys on jatkanut pitkäjänteistä 

työtään laadunvalvonnan avoimuuden ja 

tilintarkastuksen laadun kehittämiseksi. 

Yhdistyksen edustajat ovat tavanneet 

Keskuskauppakamarin tilintarkastuslau-

takunnan edustajia ja käyneet keskuste-

luja mahdollisesta KHT-yhdistyksen ja 

tilintarkastuslautakunnan välisestä laa-

dunvalvontaa koskevasta sopimusasiakir-

jasta. Lautakunta on tehnyt myös pitkän 

tähtäyksen muutosehdotuksia laadunval-

vonnan organisoimiseksi ja tarkastusten 

järjestämiseksi. 

Toimintakauden aikana 172 yhdistyksen 

jäsentä oli laaduntarkastusten kohteena. 

Yhdistyksen laatulautakunta on valmis-

tellut laaduntarkastajan käsikirjan ja 

lomakkeiston uudistustyötä. Lisäksi yh-

distys on huolehtinut laaduntarkastajien 

koulutuksesta ja kerännyt palautetta tar-

kastustyöstä. 

Yhteiskuntavastuun raportointia 
edistämässä 

KHT-yhdistys osallistui toimintakauden 

aikana ympäristö- ja yhteiskuntavastuun 

raportointikilpailun järjestämiseen. Yh-

deksättä kertaa vuonna 2004 järjestetyn 

kilpailun parhaana ympäristö- ja yhteis-

kuntavastuun kokonaisraportoijana pal-

kittiin Kesko Oyj. Erillisraporteista par-

haaksi arvioitiin UPM-Kymmene Oyj:n 

raportti ja Hartmann-Varkaus Oy vastasi 

parhaasta EMAS-selonteosta. Julkisen 

sektorin erityismaininnan sai Turun am-

mattikorkeakoulu tasokkaasta uudesta ra-

portista. Korkeatasoisten raporttien puut-

tuessa pienten ja keskisuurten yritysten 

sarjassa ei jaettu palkintoja. 

Raportointikilpailun tarkoituksena on ke-

hittää ympäristö- ja yhteiskuntavastuun 

raportoinnin laatua ja käytäntöjä sekä 

lisätä yritysten ja organisaatioiden kiin-

nostusta raportointia kohtaan.

Yhdistys yhtenä järjestäjänä 
myös Euroopan  
ESRA-kilpailussa

Vuoden 2004 parhaat eurooppalaiset ym-

päristö- ja yhteiskuntavastuun raportoijat 

palkittiin 6.4.2005 Brysselissä järjestetyssä 

ESRA-kilpailussa (European Sustainabi-

lity Reporting Awards). Yhdistys on yksi 

kilpailun järjestäjistä ja se oli valinnut suo-

malaisyrityksistä kilpailuun Kesko Oyj:n, 

Proventia Group Oy:n ja UPM-Kymmene 

Oyj:n raportit. KHT-yhdistyksen edusta-

jana kilpailun palkintolautakunnassa oli 

puheenjohtaja Hannu T. Koskinen ja kil-

pailun johtoryhmässä toiminnanjohtaja 

Jouko Ilola.
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Kilpailussa englantilaisen Co-operative  

Financial Services’n (CFS) raportti voitti 

yhteiskuntavastuun raporttien sarjan (Best 

Sustainability report 2004). Itävaltalaiselle 

pk-yrityksiä edustaneelle Biosphärenpark 

Grosseres Walsertal’lle myönnettiin pk-

maininta yhteiskuntavastuun raport-

tien sarjassa. Kesko Oyj:n ja Heinekenin  

(Alankomaat) yhteiskuntavastuun rapor-

tit saivat tuomariston erityismaininnan. 

Ympäristöraporttien sarjassa ei myönnet-

ty palkintoa, koska tuomariston mielestä 

raporttien taso ei ollut riittävän korkea. 

Yhdistys osa tilintarkastusalan 
kansainvälistä verkostoa 

KHT-yhdistys on osallistunut 80. toimin-

tavuotensa aikana aktiivisesti tilintarkas-

tusalan kansainväliseen kehittämiseen. 

Osana kansainvälistä tilintarkastusalan 

verkostoa KHT-yhdistys on Kansainväli-

sen Tilintarkastajaliiton IFACin jäsen ja 

Euroopan Tilintarkastajaliitto FEE:n jä-

sen. Lisäksi yhdistys kuuluu Pohjoismai-

seen Tilintarkastajaliittoon NRF:iin.

Pohjoismainen 
Tilintarkastajaliitto NRF

Yhdistyksen entinen puheenjohtaja Mi-

kael Paul on toiminut Pohjoismaisen 

Tilintarkastajaliitto NRF:n puheenjoh-

tajana kuluvalla kaudella. NRF:n uusissa 

projektiryhmissä yhdistyksen edustajina 

toimivat Hannu T. Koskinen (8. direktiivin 

käyttöönotto Pohjoismaissa sekä Pienille 

ja keskisuurille yrityksille tarjottavat var-

mennuspalvelut ”Assurance services for 

SMEs”), Nils Blummé (Tilintarkastajan 

vastuu) sekä Joakim Rehn (Pienille ja 

keskisuurille yrityksille tarjottavat var-

mennuspalvelut ”Assurance services for 

SMEs”).

Pohjoismaisten yhdistysten puheenjohta-

jat ja toiminnanjohtajat tapasivat 3.2.2005 

pidetyssä puheenjohtajakokouksessa Köö-

penhaminassa. Yhdistysten toiminnanjoh-

tajat pitivät toimintakauden aikana sään-

nöllisesti puhelinkokouksia. Yhdistyksen 

edustajat osallistuivat Islannin yhdistyk-

sen isännöimään NRF:n vuosikokoukseen  

19.–20.8.2005 Akyreyrissä Islannissa. Suo-

mesta kokoukseen osallistuivat Hannu T. 

Koskinen, Eija Kuittinen, Mikael Paul ja 

Jouko Ilola.

Yhdistyksen edustajina 26.8.2005 Oslossa 

järjestetyssä NRK:n kokouksessa olivat 

Nils Blummé ja Eija Kuittinen, joka toimii 

NRK:n puheenjohtajana.

IFAC – Kansainvälinen 
Tilintarkastajaliitto

KHT-yhdistys on Kansainvälisen Tilin-

tarkastajaliiton IFACin (International 

Federation of Accountants) jäsen. Tilin-

tarkastuksen ja taloushallinnon maail-

manlaajuiseen organisaatioon kuuluu 163 

jäsenyhdistystä 119 maasta. IFAC edustaa 

2,5 miljoonaa taloushallinnon ammatti-

laista.

Eettisen ohjeistuksen uudistustyö 

saatiin valmiiksi

Toimintakauden aikana IFAC sai valmiiksi 

pitkään valmistellun eettisen ohjeistuksen 

– Code of Ethics for Professional Accoun-

tants – uudistuksen. 



21

IFACin eettinen komitea käsitteli uudis-

tushanketta mm. 20. ja 21.9.2004 Helsin-

gissä järjestetyssä KHT-yhdistyksen isän-

nöimässä kokouksessa. 

Uudistushankkeen seurauksena eettisen 

ohjeistuksen asema vahvistui mallioh-

jeesta kansalliset vaatimukset täyttäväksi 

standardiksi. Ohjeistus sisältää viiteke-

hyksen, jonka tarkoituksena on varmistaa 

ohjeistuksen yhteensopivuus tilintarkas-

tajan ammattietiikan perusperiaatteiden 

kanssa. Ohjeistus koskee tilintarkastajien 

lisäksi kaikkia muitakin taloushallinnon 

ammattilaisia kuten julkisella sektorilla ja 

liike-elämässä toimivia.

IFACin ohjeistus opastaa tilintarkastajia 

tunnistamaan uhat, jotka vaarantavat 

rehellisyyden, objektiivisuuden, amma-

tillisen pätevyyden ja huolellisuuden, sa-

lassapitovelvollisuuden ja ammatillisen 

käyttäytymisen periaatteita. Mikäli jokin 

periaatteista vaarantuu, edellytetään ti-

lintarkastajalta varotoimia uhkien mi-

nimoimiseksi. Ohjeistus tulee voimaan 

30.6.2006 alkaen.

Eettisten ohjeiden uudistamistyöhön  

IFACin eettisessä komiteassa on Pohjois-

maisen Tilintarkastajaliiton NRF:n edus-

tajana osallistunut Pekka Luoma avustaja-

naan Jouko Ilola. 

Suomalaisedustus myös IFACin 

uudessa pk-yritysten työryhmässä

Toimintakauden aikana IFACiin perus-

tettiin pienten ja keskisuurten yritysten 

työryhmä (SMP Task Force). Se on tehnyt 

lukuisia aloitteita, joiden tarkoituksena on 

helpottaa pienten ja keskisuurten tilintar-

kastusammatin harjoittajien ja pk-yrityk-

sille palveluja tarjoavien tilintarkastajien 

työtä. KHT-yhdistyksen hallituksen jäsen 

Joakim Rehn edustaa työryhmässä Poh-

joismaista Tilintarkastajaliittoa NRF:iä.

Euroopan Tilintarkastajaliitto 
FEE

KHT-yhdistys edustaa Suomen tilintar-

kastaja-ammattia Euroopan Tilintarkas-

tajaliitto FEE:ssä (Fédération des Experts 

Comptables Européens), jonka tehtävänä 

on yhtenäistää tilintarkastuksen sääntelyä 

ja tilintarkastusammatin harjoittamista 

Euroopassa. Järjestöön kuuluu 44 jäsen-

yhdistystä 32 eri maasta.

KHT-yhdistys osallistui toimintakauden 

aikana aktiivisesti FEE:n toimintaan mm. 

ottamalla kantaa kyselyihin ja tutkimuk-

siin. FEE:n yleiskokouksessa (General 

Assembly) yhdistystä ovat edustaneet pu-

heenjohtaja Hannu T. Koskinen ja Jouko 

Ilola ja Councilin kokouksissa Jouko Ilola. 

Järjestön tilintarkastustyöryhmässä (Au-

diting Working Party) yhdistystä ovat 

edustaneet Eija Kuittinen, Riitta Ylipiha ja 

Nils Blummé. Eettisen työryhmän (Ethics 

Working Party) toimintaa on seurannut 

Jouko Ilola. Yhdistys on osallistunut myös 

FEE:n järjestämiin Auditing Standard  

Setters -kokouksiin.

European Contact Group

Yhdistyksen hallituksen jäsen Joakim 

Rehn on koordinoinut European Contact 

Groupissa (ECG) suurten tilintarkastus-

toimistojen ja yhdistyksen kannanottoja 8. 

direktiivin valmisteluun liittyen. European 

Contact Group mm. teetätti toimintakau-

den aikana ”The Auditor Career and Work 

Life Survey” -tutkimuksen eurooppalais-

ten tilintarkastajien näkemyksistä tilintar-

kastajan urasta ja työelämästä. Tutkimuk-

sesta ilmeni, että tilintarkastajat ovat huo-

lissaan tiukentuvasta sääntelystä, minkä 

seurauksena moni pitää todennäköisenä 

tilintarkastajan työstä luopumista. 
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Tilintarkastusala mediassa

Tilintarkastusala on ollut runsaasti esillä 

julkisuudessa kuluvan toimintakauden 

aikana. Eniten ovat puhuttaneet pien-

yhtiöiden tilintarkastusvelvollisuus, ti-

lintarkastajan vastuu, vapaaehtoisten 

IFRS-tilinpäätösten tarkastaminen ja 8. 

direktiivin uudistus tilintarkastajan ro-

taatiovaatimuksineen sekä Sarbanes-Ox-

ley -lain vaikutukset suomalaisyhtiöiden 

ohjausjärjestelmiin ja raportointiin. Myös 

IFRS-tilinpäätöskäytäntöön siirtymisen 

vaikutuksia tilintarkastuspalkkioihin on 

seurattu tiedotusvälineissä. 

Vireää keskustelua on käyty myös Helsin-

gin Pörssin, Elinkeinoelämän keskusliiton 

ja Keskuskauppakamarin antamasta cor-

porate governance -suosituksesta, jota on 

mm. vertailtu Ruotsissa julkaistuun vas-

taavaan ohjeistukseen. Tiedotusvälineet 

ovat uutisoineet uuden corporate gover-

nance -suosituksen vaikutuksista yritysten 

raportointiin. Huomiota on kiinnitetty 

mm. hallituksen jäsenten kasvavaan palk-

kiokehitykseen.

Yhdistyksen pääviestit 
julkisuudessa 

Yhdistys on korostanut tilintarkastajan 

vastuun rajoittamisen tärkeyttä uudessa 

sääntely-ympäristössä. On myös todettu, 

että uudet määräykset lisäävät tilintarkas-

tajan työmäärää ja byrokratisoivat sitä. 

Tämä on pois varsinaisesta asiakastyöstä. 

Yhdistys on painottanut lisääntyvän työ-

määrän kasvattavan pidemmällä aikavä-

lillä yritysten tilintarkastuskustannuksia. 

Matkatoimistokonkurssin yhteydessä yh-

distys on muistuttanut, että yritysjohto 

on ensisijaisessa vastuussa taloudellisesta 

informaatiosta. 

Kriisiviestintävalmiuksia 
vahvistettiin

Yhdistys on jatkanut toimintavuoden 

aikana kriisiviestintävalmiuksien kehit-

tämistä konsultin johdolla. Yhdistys ja 

Keskuskauppakamari pitivät yhteisen 

kriisiviestintäharjoituksen syyskuussa 

2004. Harjoitusta jatkettiin keväällä 2005 

yhdistyksen sisäisessä kriisiviestintäkou-

lutuspäivässä.

Harjoituksessa omaksuttuja asioita joudut-

tiin soveltamaan tuoreeltaan käytän¬töön 

matkatoimiston konkurssiuutisen tultua 

toukokuussa 2005 julkisuuteen. Yhdis-

tykseen tuli parin päivän sisällä suuri 

määrä tiedotusvälineiden yhteydenottoja 

ja yhdistyksen edustajia haastateltiin mm. 

Yleisradion TV-uutislähetyksissä ja ruot-

sinkielisen radion ajankohtaisissa keskus-

teluohjelmissa.
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Koulutus- ja julkaisutoiminta

Koulutustoiminta

Yhdistyksellä on koulutustoimikunta, 

jonka tehtävänä on huolehtia jäsenille 

tarjottavasta laadukkaasta ja ajantasai-

sesta koulutusohjelmasta ammatillisten 

valmiuksien ylläpitämiseksi ja kehittämi-

seksi. Jäsenistön lisäksi ajankohtaiskoulu-

tusta tarjottiin myös muille taloushallin-

non asiantuntijoille. Tilintarkastusalalla 

työskenteleville nuorille tarkastajille ja 

KHT-tutkintoon valmentautuville tarjot-

tiin ammattiin valmentavaa koulutusta. 

Koulutuksen käytännön toteutuksesta ja 

järjestelyistä vastasi KHT-Media Oy, jonka 

palveluksessa työskentelevät koulutuspääl-

likkö ja koulutussihteeri. Toimintakauden 

aikana järjestettiin yhteensä 40 koulutus-

tilaisuutta, yhteensä 43 koulutuspäivää. 

Koulutuksen keskeisimpinä teemoina 

olivat kirjanpitolakiuudistus sekä IFRS-

tilinpäätökseen liittyvät kysymykset. 

KHT-tutkintovalmennus  
IFRS-painotteisemmaksi

KHT-tutkinnon valmennuspäivien jär-

jestämistä ja kehittämistä jatkettiin. Val-

mennusohjelma koostui viidestä koulu-

tusmoduulista ja valmennuksen sisältöä 

kehitettiin IFRS -painotteisemmaksi. Yh-

dessä valmennusmoduulissa keskityttiin 

kokonaisuudessaan IFRS-standardeihin 

ja niihin liittyviin kysymyksiin. Myös val-

mennukseen sisältyvän extranet-sivuston 

käytettävyyttä parannettiin. KHT-val-

mennuksen kehittämistyöryhmä vastasi 

tutkintovalmennuksen ohjelman suun-

nittelusta.  

Julkaisutoiminnassa 
panostettiin sähköisiin 
kustanteisiin

Yhdistyksellä on julkaisutoimikunta, 

jonka tehtävänä on ideoida KHT-Media 

Oy:n julkaisutarjontaa. Julkaisutoiminnan 

keskeisenä tavoitteena on mm. jäsenten 

ammatillisen tietämyksen tukeminen. 

Lisäksi tarkoituksena on kehittää ja yh-

denmukaistaa tilinpäätös- ja tilintarkas-

tuskäytäntöön liittyvää ohjeistusta sekä 

jäsenille että muille taloushallinnon am-

mattilaisille. 

Julkaisutoiminnan käytännön toteutuk-

sesta ja julkaisujen markkinoinnista vas-

tasi KHT-Media Oy, jossa on toiminut 

julkaisupäällikkö, markkinointisuunnit-

telija ja viestintäpäällikkö. Toimintakau-

den aikana julkaisuohjelmaan kuuluvat 

eri yhteisömuodoille tarkoitetut tilinpää-

tösmallit ja -oppaat  saatettiin vastaamaan 

uudistetun kirjanpitolain vaatimuksia. 

Perinteistä kirjavalikoimaa täydennettiin 

julkaisemalla laaja valikoima CD ROMeja 

hyödynnettäväksi tilinpäätösinformaation 

tuottamisessa.
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KHT-vuosisarja

• Osakeyhtiön tilinpäätösmalli 2005 

• Taloushallinnon säädökset 2005

• Tilintarkastusalan suositukset 2005

• Tilintarkastusalan kertomukset

   ja lausunnot 2005  

KHT pro -kirjasarja

• Ennakonpidätys

 

KHT-julkaisusarja
 

• Rahoituslaskelma

• Avoimen yhtiön ja kommandiittiyhtiön 

 tilinpäätösmalli

• Yhdistyksen ja säätiön tilinpäätösmalli

• Bokslutsmodell för aktiebolag, 

 10. painos

• Kirjanpitolaki ja -asetus, 4. painos

• Asunto- ja kiinteistöosakeyhtiön 

 tilinpäätösmalli

Toimintakaudella ilmestyivät KHT-Median seuraavat julkaisut:

CD-ROM -kustanteet

• IFRS-tilinpäätösmalli 2004

• Osakeyhtiön tilinpäätösmalli 2005 

• Tilintarkastusalan suositukset 2005 

• Tilintarkastusalan kertomukset ja

  lausunnot 2005 

• Rahoituslaskelma

• Avoimen yhtiön ja kommandiittiyhtiön

 tilinpäätösmalli

• Yhdistyksen ja säätiön tilinpäätösmalli

• Bokslutsmodell för aktiebolag

• Kirjanpitolaki ja -asetus

• Asunto- ja kiinteistöosakeyhtiön 

 tilinpäätösmalli

IFRS-tuotteet

• IFRS-standardit 2004 

Muut julkaisut

• KHT-kalenteri 2005 

• Profiitti-lehti.



25

Hallitus, lautakunnat, 
toimikunnat ja työryhmät

KHT-yhdistyksen toiminnan rungon 

muodostavat hallituksen ja toimiston li-

säksi lautakunnat, toimikunnat ja työryh-

mät, joissa yhdistyksen jäsenet käsittelevät 

alaan liittyviä kysymyksiä ja kehityshank-

keita. Vapaaehtoistoimintaan perustuvissa 

elimissä työskentelevät jäsenet käyttivät 

toimintakaudella runsaasti aikaa KHT-

ammattikunnan yhteisten asioiden kehit-

tämiseksi ja edistämiseksi.

Yhdistyksen hallitukseen ovat kuuluneet  

26.11.2004 saakka puheenjohtaja Anna-

Maija Simola ja varapuheenjohtaja Hannu 

T. Koskinen. Hallituksen varsinaisina jä-

seninä ovat 26.11.2004 saakka toimineet  

Wilhelm Holmberg, Eija Kuittinen ja 

Joakim Rehn. Rabbe Nevalainen ja Ka-

lervo Ariluoma ovat toimineet 26.11.2004 

saakka hallituksen varajäseninä. 

Yhdistyksen hallitukseen ovat kuuluneet 

26.11.2004 alkaen puheenjohtaja Hannu 

T. Koskinen ja varapuheenjohtaja Eija 

Kuittinen. Hallituksen varsinaisina jäse-

ninä ovat toimineet Kalervo Ariluoma, 

Wilhelm Holmberg, Rabbe Nevalainen ja 

Joakim Rehn. 

Hallitus piti toimintakauden aikana 11 

kokousta.

Yhdistyksen vaalilautakunnan puheenjoh-

tajana toimi Pekka Luoma, eettisen lauta-

kunnan puheenjohtajana Mauri Palvi ja 

laatulautakunnan puheenjohtajana Sune 

Almqvist.

Tilintarkastustoimikunnan puheenjohta-

jana toimi 26.11.2004 saakka Eija Kuitti-

nen ja sen jälkeen Nils Blummé. Kirjan-

pitotoimikunnan puheenjohtajana toimi 

Eija Niemi-Nikkola, laaduntukitoimi-

kunnan puheenjohtajana Kaija Pakkanen, 

koulutustoimikunnan puheenjohtajana 

Heidi Vierros ja julkaisutoimikunnan pu-

heenjohtajana Jouko Ilola.

Lisäksi yhdistyksellä on ollut työryh-

miä. Erityistoimeksiannot-työryhmän 

puheenjohtajana toimi Eija Kuittinen ja 

KHT-valmennuksen kehittämistyöryh-

män puheenjohtajana Teija Pajula. Vero-

työryhmän puheenjohtajana toimi Jouko 

Ilola ja lakityöryhmän puheenjohtajana 

26.11.2004 saakka Nils Blummé ja sen jäl-

keen Tuija Hartikainen. Arvopaperimark-

kina-työryhmän puheenjohtajana toimi 

Rabbe Nevalainen, joka oli myös sijoitus-

rahastoyhtiön arvonlaskenta -työryhmän 

puheenjohtaja. IAS-tilinpäätösmalli -työ-

ryhmän puheenjohtajana toimi Ari Ahti.

Yhdistyksen tilintarkastajana on toiminut 

KHT Martin Baltscheffsky ja varatilintar-

kastajana KHT Pertti Hiltunen.
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Henkilöstö ja talous

KHT-yhdistyksen toiminnanjohtajana 

toimii varatuomari Jouko Ilola assis-

tenttinaan toimistopäällikkö Riitta An-

tikainen. Yhdistyksen henkilökuntaan 

kuuluvat lisäksi talouspäällikkö Maarit 

Vaittinen, assistentti Thérese Cederholm 

ja osa-aikainen tilintarkastusasiantuntija 

Riitta Ylipiha. Viestintäpäällikkö Tarja 

Sviili on hoitanut sekä KHT-yhdistyksen 

että KHT-Media Oy:n viestintäasioita. Yh-

distyksen varsinaisen toiminnan tuotot 

olivat 40 765 euroa ja tilikauden ylijäämä 

oli toimistohuoneiston myynnistä johtuen 

178 383,41 euroa.

Jouko Ilola toimii myös yhdistyksen omis-

taman mediayhtiön KHT-Media Oy:n toi-

mitusjohtajana. Toimitusjohtajan lisäksi 

yhtiön henkilökuntaan kuului seitsemän 

henkilöä. Yrityksen liiketoiminta jatkui 

toimintakauden aikana suotuisasti lakiuu-

distusten ja uusien säännösten siivittäessä 

alan koulutuspalveluiden ja ammattijul-

kaisujen kysyntää. KHT-Media Oy:n lii-

kevaihto oli 1 627 492,29 euroa, tilikauden 

voitto 237 521,46 euroa ja oma pääoma 

800 436,46 euroa.

Yhdistys uusiin toimitiloihin

Yhdistys ja KHT-Media Oy muuttivat 

22.4.2005 uusiin tarkoituksenmukai-

sempiin toimitiloihin Kiinteistöosake-

yhtiö Fredrikinkatu 61:n 8. kerrokseen. 

Yhdistys toimi aiemmin saman talon 5. 

kerroksessa ja osa KHT-Media Oy:n toi-

minnoista vuokratiloissa saman talon 3. 

kerroksessa. Yhdistyksen uuden toimiti-

lahankinnan ansiosta koko yhdistyksen ja 

mediayhtiön henkilökunta pääsi saman 

katon alle, mikä helpottaa ja järkiperäis-

tää toimintaa. Myös kipeästi tarvittavaa 

kokous- ja neuvottelutilaa saatiin lisää. 

Samalla mediayhtiö saattoi luopua kol-

mannen kerroksen vuokratiloista. 

Toimitilahankinnan välirahoitustarve 

muutto- ja remonttikuluineen oli 368 540 

euroa. Se rahoitetaan korkorahasto-

osuuksien myynnillä, KHT-Media Oy:ltä 

saatavalla osinkotulolla sekä pankista otet-

tavalla 150 000 euron luotolla.

Arvio tulevasta kehityksestä

KHT-yhdistyksen ydintehtävä on huo-

lehtia aktiivisesti KHT-tilintarkastajien 

ammatinharjoittamiseen liittyvistä toi-

mintaedellytyksistä. Toiminta-ajatustaan 

yhdistys toteuttaa mm. kehittämällä hyvää 

tilintarkastustapaa sekä hyvää kirjanpi-

totapaa ja siihen liittyvää tilinpäätöskäy-

täntöä. Yhdistys järjestää koulutusta ja 

tiedottaa jäsenille ja sidosryhmille alan 

ajankohtaisista kysymyksistä ja tilintar-

kastajan roolista. KHT-tilintarkastajien 

edunvalvojana yhdistys huolehtii jatkos-

sakin näistä tehtävistä ja vaikuttaa alaa 

koskevaan lainsäädäntöön sekä osallistuu 

alan kansainväliseen kehitystyöhön.

Yhdistyksen kantavana voimana henki-

lökunnan lisäksi ovat aktiiviset jäsenet, 

jotka päätyönsä ohella osallistuvat am-

mattikunnan yhteisten etujen edistämi-

seen hallitus-, lautakunta-, toimikunta- ja 

työryhmätyöskentelyssä. Pitkäjänteinen 

ja menestyksekäs toiminta on jatkossakin 

mahdollista vain aktiivisen ja motivoitu-

neen jäsenkunnan tuella. 
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  1.9.2004–31.8.2005 1.9.2003–31.8.2004

VARSINAINEN TOIMINTA
TUOTOT

 Vars. toiminnan tuotot 40 765,00 47 851,00

KULUT

 Henkilöstökulut 225 993,97 165 476,88

 Ed. veloitetut henkilöstökulut -47 496,00 -36 972,00

 Poistot 14 836,95 9 333,22

 Vuokrat 23 911,26 20 960,16

 Toimistokulut 54 137,81 46 711,02

 Toimiston peruskorjaus 65 579,32 0,00

 Kansainvälinen toiminta 81 132,15 89 904,30

 Hallituksen/toimikunnan kokoukset 22 665,82 20 305,07

 Muut kokouskulut 15 008,80 7 764,51

 KHT-päivä 33 009,83 34 145,17

 KHT-matka 18 014,72 21 365,76

 Vastuuvakuutukset 29 040,00 33 880,00

 Ed. veloitetut vastuuvakuutukset -29 745,85 -34 131,00

 Jäsenpalvelu 158 132,82 154 508,85

 Jäsenmaksut 54 979,50 51 693,31

 Käännösprojektit  4 302,15 9 000,00

 Muut vars. toiminnan kulut 71 708,79 73 821,00

  795 212,04 667 766,25

 KULUJÄÄMÄ -754 447,04 -619 915,25

 

VARAINHANKINTA
TUOTOT

 Jäsenmaksutuotot 509 310,35 469 590,00

 Vuokratuotot 17 926,00 8 100,00

  527 236,35 477 690,00

 KULUJÄÄMÄ -227 210,69 -142 225,25

 

SIJOITUKSET
 Sijoitustuotot 152 470,22 159 372,46

 Sijoituskulut -464,19 -151,79

  152 006,03 159 220,67

 KULUJÄÄMÄ -75 204,66 16 995,42

 

SATUNNAISET ERÄT
Satunnaiset tuotot

 Omaisuuden luovutusvoitot 253 588,07 0,00

 KULUJÄÄMÄ 178 383,41 16 994,42

OMAKATTEINEN RAHASTO
 Tuotot 1 265,10 1 062,55

 Kulut -820,94 -1 517,44

Rahaston muutos -444,16 454,89

  0,00 0,00

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 178 383,41 16 995,42

Tuloslaskelma Resultaträkning

€ €
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  31.8.2005 31.8.2004

VASTAAVAA
PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineelliset hyödykkeet

 Koneet ja kalusto 34 619,56 21 777,51

Sijoitukset

 Osakkeet ja osuudet 731 936,33 208 516,53

 Muut sijoitukset 0,00 100 912,62

  731 936,33 309 429,15

OMAKATTEISET RAHASTOT

 Rahat ja pankkisaamiset 69 497,24 69 053,08

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Lyhytaikaiset saamiset

 Laskutussaamiset 700,00 0,00

 Siirtosaamiset 3 982,32 2 853,13

  4 682,32 2 853,13

Rahat ja pankkisaamiset 13 968,08 159 501,92

  18 650,40 162 355,05

VASTAAVAA YHTEENSÄ 854 703,53 562 614,79

VASTATTAVAA
OMA PÄÄOMA

 Pääoma 423 385,97 406 390,55

 Tilikauden yli-/alijäämä 178 383,41 16 995,42

  601 769,38 423 385,97

Omakatteinen rahasto

 Pääoma tilikauden alussa 69 053,07 69 507,96

 Lisäys/vähennys tilikauden aikana 444,16 -454,89

  69 497,23 69 053,07

VIERAS PÄÄOMA

LYHYTAIKAINEN

 Muut lyhytaikaiset velat 25 211,81 46 056,83

 Laina KHT-Media Oy:ltä 140 000,00 0,00

 Siirtovelat 18 225,11 24 118,92

  183 436,92 70 175,75

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 854 703,53 562 614,79

Tase Balansräkning

Tilinpäätöksen 2005 liitetiedot ovat saatavilla KHT-yhdistyksen toimistossa.

€ €
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Olen tarkastanut KHT-yhdistys – Före-

ningen CGR ry:n kirjanpidon, tilinpää-

töksen ja hallinnon tilikaudelta 1.9.2004–

31.8.2005. Hallituksen laatima tilinpäätös 

sisältää toimintakertomuksen, tuloslaskel-

man, taseen ja liitetiedot. Suorittamani 

tarkastuksen perusteella annan lausunnon 

tilinpäätöksestä ja hallinnosta.

Tilintarkastus on suoritettu hyvän tilintar-

kastustavan mukaisesti. Kirjanpitoa sekä 

tilinpäätöksen laatimisperiaatteita, sisäl-

töä ja esittämistapaa on tällöin tarkastettu 

riittävässä laajuudessa sen toteamiseksi, 

ettei tilinpäätös sisällä olennaisia virheitä 

tai puutteita. Hallinnon tarkastuksessa 

on selvitetty hallituksen jäsenten ja yh-

distyksen toimihenkilöiden toiminnan 

lainmukaisuutta yhdistyslain säännösten 

perusteella.

KHT-yhdistys – Föreningen CGR ry:n jäsenille

Tilintarkastuskertomus

Lausuntonani esitän, että tilinpäätös on 

laadittu kirjanpitolain sekä tilinpäätöksen 

laatimista koskevien muiden säännösten 

ja määräysten mukaisesti. Tilinpäätös an-

taa kirjanpitolaissa tarkoitetulla tavalla 

oikeat ja riittävät tiedot yhdistyksen toi-

minnan tuloksesta ja taloudellisesta ase-

masta. Tilinpäätös voidaan vahvistaa sekä 

vastuuvapaus myöntää hallituksen jäse-

nille ja toimihenkilöille tarkastamaltani 

tilikaudelta.

Helsingissä 31. lokakuuta 2005 

 

Martin Baltscheffsky 

KHT
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Svensk översättning 
av årsberättelsen

Styrelsens 
verksamhetsberättelse
1.9.2004–31.8.2005

Föreningen CGR:s 80:e
verksamhetsår
Under Föreningen CGR:s 80:e verksam-

hetsår pågick beredningen av olika lag-

stiftningsreformer, som påverkar CGR-

revisorernas och föreningens verksam-

hetsomgivning, samtidigt som vissa 

reformer blev klara. Den utdragna be-

handlingen av EU:s 8:e samfundsrätts-

liga direktivförslag i EU-parlamentet för-

dröjde beredningen av ny revisionslag i 

vårt land. Omarbetningen av revisions-

direktivet ledde till diskussioner om revi-

sorns ansvar. I Finland pågick dessutom en 

livlig diskussion till följd av den stora rese-

byråkonkurs som kom i dagen. Dessutom 

diskuterade man revisionsskyldigheten i 

små bolag samt granskningen av frivilligt 

uppgjorda IFRS-bokslut.

I och med reformen av bokföringslagen, 

som trädde i kraft under verksamhets-

perioden, trädde även EU-parlamentets 

och rådets förordning om tillämpning av 

de internationella IFRS-bokslutsstandar-

derna i kraft. I början av år 2005 trädde 

reformen av företags- och kapitalbeskatt-

ningen, som hade beretts under en lång 

period, i kraft. I början av hösten 2005 

gav regeringen en proposition om ny aktie-

bolagslag.
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Under verksamhetsperioden fortsatte be-

handlingen av EU-kommissionens förslag 

till omarbetning av det 8:e samfundsrätts-

liga direktivet i EU:s olika organ. Det fak-

tum att behandlingen av direktivet har 

dragit ut på tiden har fördröjt bered-

ningen av den nya revisionslagen. Den av 

handels- och industriministeriet tillsatta 

arbetsgrupp som kartlade ändringsbeho-

ven i revisionslagen publicerade sitt be-

tänkande redan hösten 2003, då man inte 

ännu hade kännedom om omfattningen 

av direktivreformen. 

Rotation, tilläggstjänster och 
revisionskommittéer vållar 
huvudbry

I diskussionen i Finland har Föreningen 

CGR fört fram sin oro för vissa ändrings-

förslag i förslaget till revisionsdirektiv. I 

rotationsdiskussionen har föreningen 

upprepade gånger betonat att det är en till-

räcklig åtgärd med rotation av den huvud-

ansvarige revisorn i börsbolag för tryggan-

det av en oberoende revision. 

Föreningen CGR ansåg det inte finnas nå-

got behov att begränsa de tilläggstjänster 

som en revisionskund erbjuds i lag, ef-

tersom IFAC:s anvisning om oberoende 

och EU:s rekommendation om oberoende 

enligt föreningen ger revisorn tillräckligt 

klara anvisningar om bedömning och mi-

nimeringen av hot mot oberoendet. För-

eningen är för grundandet av revisions-

kommittéer i bolag av betydande allmänt 

intresse, men är samtidigt oroad för hur 

lämpligt direktivförslaget är för den finska 

marknaden med sin dominans av små och 

medelstora företag. Föreningen har krävt 

att man klart och entydigt definierar vad 

som avses med bolag av betydande all-

mänt intresse och att man inte bör skapa 

nationella definitioner som vidgar begrep-

pet. Dessutom har föreningen i offentlig-

heten övervägt om en bestämmelse om re-

visionskommittéer överhuvudtaget borde 

finnas i revisionsdirektivet.

Föreningen kräver 
begränsning av 
revisorns ansvar

I samband med CGR-dagen den 26.11.2004 

påskyndade Föreningen CGR begräns-

ningen av revisorns ansvar. Avgående ord-

förande Anna-Maija Simola konstaterade 

att revisorn inte kan ha ett obegränsat an-

svar, om det blir obligatoriskt att ta i bruk 

ISA-standarderna inom EU. Simola beto-

nade att revisorns arbete i fortsättningen 

kommer att bedömas enligt standarder 

som blir allt mera övergripande och kom-

plicerade. 

I offentligheten har föreningen krävt att 

man begränsar revisorns ansvar i direktiv-

reformen och att begränsningen av ansva-

ret även bör tas in i revisionslagen, som för 

tillfället omarbetas. Föreningen ansåg det 

förslag till begränsning av revisorns ansvar 

som togs upp vid behandlingen i EU-par-

lamentets nämnder vara ett positivt drag. 

Revisorns roll och  
ansvar i rampljuset  
efter resebyråkonkurs

Den 10.5.2005 meddelade en av Finlands 

största resebyråer att man lämnar in an-

sökan om konkurs på grund av att lång-

variga, ekonomiska oegentligheter hade 

upptäckts i företaget. Resebyråns tidigare 

ekonomidirektör meddelade i offentlig-

heten att han hade manipulerat företa-

gets bokföring på order av bolagets ägare.  

Det 8:e direktivet fördröjer 
beredningen av revisionslagen
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En polisutredning av det för finska för-

hållanden exceptionella fallet pågår. Dess-

utom har Centralhandelskammarens re-

visionsnämnd, som övervakar CGR-re-

visorer, meddelat att man undersöker 

huruvida den CGR-revisor som granskade 

resebyrån har verkat på ett behörigt sätt. 

Den andra revisorn i resebyrån var GRM-

revisor.

I Finland har fallet ökat det allmänna in-

tresset för revisorns uppgifter och ansvar. 

I offentligheten har man frågat sig varför 

revisorerna inte har ingripit i manipule-

ringen av boksluten. I flera intervjuer som 

Föreningen CGR:s representanter har gett 

har de betonat att det med revisionsme-

toderna i allmänhet är svårt att ingripa i 

oegentligheter som görs systematiskt och 

över en lång tidsperiod. Föreningen har 

dessutom betonat att kvaliteten på det ar-

bete som CGR-revisorerna utför kan anses 

vara bra med beaktande av hur få fall som 

behandlas i revisionsnämnden. 

Diskussionen om 
revisionsskyldighet  
i små bolag fortsätter 

I väntan på regeringens proposition till ny 

revisionslag har diskussionen om eventu-

ell befrielse från revisionsskyldigheten för 

små aktiebolag fortsatt. Föreningen CGR 

gav inte sitt stöd åt det förslag som revi-

sionslagsarbetsgruppen presenterade år 

2003, där man föreslog att de bolag vars 

balansomslutning är under 200 000 euro, 

omsättning under 300 000 euro och antal 

anställda högst 5 personer, skulle befrias 

från revisionsskyldigheten. Föreningen 

anmälde tillsammans med GRM-fören-

ingen avvikande mening till lagarbets-

gruppens betänkande. Föreningen har 

krävt att alla de aktiebolag som idkar af-

färsverksamhet skall granskas av en god-

känd revisor. 

I diskussionen har man bl.a. ansett att re-

vision av små bolag förebygger grå eko-

nomi och ekonomisk brottslighet. Enligt 

handels- och industriministeriet, som an-

svarar för beredningen av revisionslagen, 

förekommer problemen i allmänhet i före-

tag där bokföringen har försummats. 

Lekmannarevisorernas  
era förbi

I och med att omarbetningen av EU-lag-

stiftningen ökar de skyldigheter som en 

godkänd revisor har och övervakningen av 

revisorn har föreningen betonat vikten av 

att systemet med lekmannarevision upp-

hör. I föreningens ställningstaganden har 

man krävt att man upphör med lekman-

narevision för att trygga en högklassig och 

yrkesmässig revision. 
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Händelser efter räkenskapsperiodens utgång

Dessutom har EU-kommissionen fått i 
uppdrag att utföra en undersökning 
om den nationella lagstiftningen 
om revisorns ansvar liksom även att 
kartlägga eventuella begränsningar 
av det ekonomiska ansvaret 
inom revisionsbranschen. EU:s 
medlemsländer har 24 månader på 
sig att ta i bruk det nya direktivet på 
nationell nivå efter godkännandet.

Beredningen av revisionslagen 
fortskred 
På handels- och industriministeriet 
fortsatte beredningen av regeringens 
proposition om ändring av 
revisionslagen. Avsikten är att de 
ändringar som det nya direktivet 
kräver skall träda i kraft samtidigt 
som lagen ändras utgående från 
de nationella reformbehoven. 
Det är meningen att regeringens 
proposition om ändring av 
revisionslagen ges under våren 2006. 
I samband med lagberedningen 
låter handels- och industriministeriet 
göra en utredning om vilka 
effekter en eventuell ändring av 
revisionsskyldigheten skulle få.

Nytt revisionsdirektiv godkändes
EU:s ministerråd godkände det nya 
revisionsdirektivet den 11.10.2005. 
Ministerrådet fastställde det förslag 
till 8:e bolagsrättsligt direktiv som 
EU-parlamentet redan tidigare hade 
godkänt som nytt direktiv. 

Genom det nya direktivet blir bl.a. 
de ISA-revisionsstandarder, som 
Föreningen CGR:s medlemmar 
redan länge frivilligt har använt, 
obligatoriska. Den obligatoriska 
rotationen av den huvudansvarige 
revisorn i börsbolag sker med sju 
års mellanrum. Vid granskning av 
internationella koncerner utvidgas 
ansvaret för den huvudansvariga 
revisorn i koncernens moderbolag så 
att det gäller koncernens samtliga 
revisionsberättelser. Enligt det nya 
direktivet kan t.ex. styrelsen sköta 
revisionskommitténs uppgifter i 
börsbolag. Företagen skall dock 
informera placerarna om vilket organ 
som sköter revisionskommitténs 
uppgifter. Det nya direktivet 
förutsätter att kvalitetsgranskningen 
av revisorer som reviderar samfund 
av betydande allmänt intresse, skall 
ske vart tredje år. 
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Den regeringsproposition om ändring av 

bokföringslagen som handels- och indu-

striministeriet gav i juni 2004 trädde i kraft 

den 31.12.2004. Genom den nya bokfö-

ringslagen fick EU-parlamentets och rå-

dets IAS-förordning, det s.k. fair value-

direktivet och moderniseringsdirektivet, 

laga kraft. 

Finansinspektionen blev  
IAS-övervakare

Genom regeringspropositionen om änd-

ring av lagen om Finansinspektionen, 

som finansministeriet gav i slutet av 2004, 

kom alla de listade bolagen att höra un-

der den IAS-övervakning av listade bolag 

som Finansinspektionen utför från och 

med 1.1.2005. Genom den omarbetade 

lagen skall myndigheterna övervaka alla 

offentligt noterade bolags IAS/IFRS-bok-

slut. Försäkringsinspektionen bär ansvaret 

för de standarder som gäller försäkrings-

verksamhet. 

Samtidigt grundade man en separat IFRS-

avdelning i anknytning till bokförings-

nämnden, som lyder under handels- och 

industriministeriet, för behandling av 

tillämpningen av IAS/IFRS-standarder. 

IFRS-avdelningens primära uppgift är att 

lämna utlåtanden till Finansinspektionen 

och Försäkringsinspektionen. Föreningen 

CGR har utsett två CGR-representanter 

till IFRS-avdelningen för den verksam-

hetsperiod som inleddes 1.4.2005. 

Livlig debatt om revision av 
frivilliga IFRS-bokslut 

Den nya bokföringslagen gör det möjligt 

att ta i bruk IAS/IFRS-standarderna även 

i koncernbokslut för andra bolag än börs-

bolag, förutsatt att de har en godkänd re-

visor (CGR eller GRM) som revisor. Innan 

den nya lagen trädde i kraft pågick det 

både i offentligheten och i riksdagen en 

livlig diskussion om revisionen av IAS/

IFRS-bokslut som uppgörs frivilligt, ef-

tersom regeringens proposition förutsatte 

att de bolag som frivilligt upprättar IAS/

IFRS-bokslut skall anlita en CGR-revisor. 

Föreningen CGR ansåg regeringens pro-

position vara ett steg i rätt riktning bl.a. för 

att man på det sättet kan förebygga upp-

komsten av nationella tolkningar av IAS.

IFRS-standarderna och  
APL-försäkringen

Föreningen samordnade diskussionerna 

kring tolkningen av standarden IAS 19 

mellan CGR-samfunden. I diskussionerna 

kartlade man en enhetlig linje för regist-

rering av invalidpensionerna i IFRS-bok-

slut. I oktober 2004 framlade arbetsmark-

nadens centralorganisationers pensions-

förhandlingsorgan ett lösningsförslag. I 

förslaget rekommenderade man att de 

stora arbetsgivarnas existerande självrisk 

för invalidpensionen som ingår i APL-för-

säkringarna ersätts med ett system med 

betalningsklasser. Därigenom skulle den 

invalidpension som ordnas genom arbets-

pensionsförsäkringen behandlas enligt 

kontantprincipen (defined contribution 

plan) och då skulle den inte heller tvinga 

de finska börsbolagen att bokföra en in-

validförmån som skuld i IFRS-bokslut. 

Diskussionen om registrering av sådana 

invalidförmåner som betalas via pensions-

fonder pågår fortfarande.

Finland gick in i IFRS-eran  
med omarbetad bokföringslag 
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Omarbetning av aktiebolagslagen

Under verksamhetsperioden beredde jus-

titieministeriet regeringens proposition 

till ny aktiebolagslag. Den arbetsgrupp 

som hade dryftat omarbetningen av ak-

tiebolagslagen gav sitt betänkande våren 

2003 och föreslog bl.a. att man stiftar en 

helt ny aktiebolagslag. Målet är en flexi-

bel och konkurrenskraftig aktiebolagslag, 

som företagen kan utnyttja för att ordna 

sin verksamhet på ett effektivt sätt, men så 

att minoritetsaktieägarna och fordrings-

ägarna garanteras ett tillräckligt rätts-

skydd.  

Arbetsgrupp ville 
befria små bolag från 
revisionsskyldighet

Den arbetsgrupp som dryftat omarbet-

ningen av aktiebolagslagen strävade efter 

att luckra upp begränsningarna och be-

stämmelserna för små aktiebolag bl.a. ge-

nom ett förslag om befrielse från revisions-

skyldighet för små bolag. I sitt förslag lät 

arbetsgruppen frågan bero i väntan på 

revisionslagsarbetsgruppens närmare för-

slag till gränsvärden för när en godkänd 

revisor skall väljas.

Den fjärde översättningen av 
IFRS-standarderna till finska 
publicerades

Föreningen CGR har stött det finska 

näringslivets förberedelser inför ibruk-

tagandet av IFRS-bokslutsstandarderna 

med översättning av IFRS-standarderna 

till finska och modeller för IFRS-bokslut. 

I slutet av 2004 publicerade KHT-Media 

Oy, som föreningen äger, i samråd med 

IASB den fjärde översättningen till fin-

ska av IFRS-standarderna. Eposet på över 

2 400 sidor innehöll alla de IAS-standar-

der, IFRS-standarder och tolkningar samt 

material om standarderna som IASB hade 

publicerat senast den 31.3.2004.

Översättningen av IFRS-standarderna har 

gjorts som ett omfattande samarbete mel-

lan föreningens medlemmar och repre-

sentanter för det finska näringslivet det 

vill säga bokslutsansvariga, högskolorna, 

experter från försäkrings- och finanssek-

torn samt myndigheterna. Under verk-

samhetsperioden publicerade KHT-Me-

dia Oy även boken IFRS-tilinpäätösmalli 

2004.

Mångsidig IFRS-utbildning

Föreningen arrangerade i samråd med 

KHT-Media Oy ett högklassigt IFRS-se-

minarium i Helsingfors 14.10.2004. Un-

der evenemanget föreläste ordförande för 

EFRAG:s tekniska sakkunniggrupp Stig 

Enevoldsen. Han berättade om IASB:s 

standardreformer.

Under verksamhetsperioden arrangerade 

KHT-Media Oy dessutom ett stort antal 

kurser kring IFRS-standarderna för fören-

ingens medlemmar och övriga sakkunniga 

inom ekonomiförvaltning.
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Händelser efter räkenskaps- 
periodens utgång

Regeringen gav proposition  
till ny aktiebolagslag
Regeringen gav sin proposition till 
ny aktiebolagslag den 2.9.2005. 
I propositionen föreslog man 
att bestämmelserna om revision 
av aktiebolag delvis lämnas 
oförändrade, eftersom man 
förväntade sig att omarbetningen 
av revisionslagen, som handels- 
och industriministeriet bereder, 
skulle orsaka ett behov av 
förändringar i aktiebolagslagen. 
I regeringspropositionen föreslår 
man att fonden för gängse värde 
och omvärderingsfonden skall vara 
outdelningsbara. Avsikten är att 
den nya aktiebolagslagen, inklusive 
övergångsbestämmelser för aktie- 
kapitalet, träder i kraft den 1.9.2006.

Föreningen CGR har aktivt följt med lag-

beredningen. Föreningen har bl.a. krävt 

en specifikation av det nya kriteriet om 

betalningsoförmåga i samband med vinst-

utdelning liksom även precisering av vilket 

ansvar den som upprättar bokslutet har 

och vilket ansvar revisorn har, om man 

vid vinstutdelningen avviker från verk-

samhetsberättelsens förslag till vinstut-

delning. 

Föreningen kräver  
klarare anvisningar om  
behandling av orealiserade  
värdeförändringar i  
IFRS-bokslut

I samband med reformen av aktiebolags-

lagen aktualiserades frågan om huruvida 

orealiserade värdeförändringar i IFRS-

bokslutet är utdelningsbara. Ursprung-

ligen uppgavs de orealiserade posterna 

som utdelningsbara, men i juni 2005 stan-

nade justitieministeriet och finansminis-

teriet för att fonden för gängse värde och 

omvärderingsfonden inte skall vara utdel-

ningsbara, vilket till exempel betyder att 

man inte kan dela ut dem i dividend. 

Föreningen CGR ansåg att ställningstagan-

det inte är följdriktigt jämfört med tidigare 

ställningstaganden, eftersom man i justi-

tieministeriets arbetsgruppsbetänkande 

och utkast till ny aktiebolagslag utgick från 

att de orealiserade värdeförändringarna 

skulle vara utdelningsbara inom ramen 

för direktiven. Föreningen kräver en nog-

grannare analys och öppna motiveringar 

till de ändringar som justitieministeriet 

förutser. En klarläggning av i vilken om-

fattning de orealiserade värdeförändring-

arna skall vara bundet eget kapital i IFRS-

boksluten behövs. 
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Från och med början av år 2005 trädde 

de nya lagarna om företags- och kapital-

beskattning i kraft. Föreningen CGR 

kommenterade beskattningsreformen. 

Till följd av beskattningsreformen, som 

inleddes år 2001, sjönk samfundsskatte-

satsen från 29 % till 26 %. Skattesatsen 

för kapitalinkomster sjönk från 29 % till 

28 %. Genom reformen befriades överlå-

telsevinster på aktier som ingår i företagets 

anläggningstillgångar från skatt. 

Vid dividendbeskattningen upphörde 

systemet med avoir fiscal. Till följd av re-

formen blev dividendinkomsterna delvis 

skattepliktiga. Beskattningen av överlåtel-

sevinster och överlåtelseförluster ändrades 

så att vissa överlåtelsevinster är skattefria 

och förluster oavdragbara. I beskattningen 

Reform av företags- och kapital-
beskattning lade ner systemet
med avoir fiscal

kan man inte längre dra av orealiserade 

värdeminskningar på aktier.

Förmögenhetsskatten kommer att för-

svinna från och med början av år 2006. 

Detta förbättrar ställningen för dem som 

är ägare och företagare i samma bolag. I 

offentligheten har man dessutom krävt 

att arvsskatten skall avlägsnas, men detta 

krav har än så länge inte fått tillräckligt 

med stöd bland politikerna.

Våren 2005 grundade finansministeriet 

en arbetsgrupp, som skall bedöma vilka 

förändringar i beskattningen som föran-

leds av IFRS-bokslutspraxis. Dessutom 

skall arbetsgruppen dryfta hur reformen 

av aktiebolagslagen påverkar beskattnings-

utvecklingen.

Kraftiga satsningar
på god revisionssed 

Förberedelserna för  
obligatoriska ISA-revisions-
standarder inleddes

Under den gångna verksamhetsperioden 

fortsatte föreningens aktiva och mål-

medvetna arbete för främjande av god 

revisionssed. Föreningen inledde för-

beredelserna för stärkning av ISA-revi-

sionsstandardernas ställning och inklu-

dering av dem i EU-lagstiftningen. För 

detta ändamål grundade föreningen en 

ISA -review-grupp, som representerar sak-

kunniga inom revision, företagsvärlden, 

lagstiftningsarbete och högskolesektorn. 

Såsom tidigare kommer föreningen att 

översätta de nya ISA-standarderna till 

finska. Den nya review-arbetsgruppen går 

sedan igenom dem. En professionell över-

sättare gör det egentliga översättningsar-

betet. Skillnaden jämfört med det tidigare 

tillvägagångssättet är att föreningen från 

början av år 2005 översätter standarderna 

by the book – mening för mening. I fort-

sättningen kommer de godkända över-

sättningarna inte heller längre att kallas 

rekommendationer utan standarder.
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Nya rekommendationer 
godkändes

Vid sitt årsmöte i november 2004 god-

kände föreningen den nya revisions-

rekommendationen 545, som hade testan-

vänts. Rekommendationen trädde i kraft 

den 1.7.2005. Dessutom godkände årsmö-

tet förslagen till omarbetade revisionsre-

kommendationer 200, 240 och 500 och 

till nya rekommendationer 315 och 330 

för testanvändning. Dessutom delades den 

engelskspråkiga tillämpningsanvisningen 

1005 ” The Special Considerations in the

Audit of Small Entities”  ut till medlem-

marna för kännedom.

Den nya anvisningen om oberoende, som 

föreningens årsmöte godkände år 2003, 

trädde i kraft den 31.12.2004. Anvisningen 

ingår i föreningens etiska anvisningar, som 

grundar sig på IFAC:s Code of Ethics. 

Medlemmarna  
bekantade sig med  
revisionsrekommendationer

Under verksamhetsperioden har fören-

ingen vid olika tillfällen berett medlem-

marna möjlighet att bekanta sig med re-

visionsrekommendationerna. I oktober 

2004, innan föreningens årsmöte hölls, ar-

rangerade föreningen en diskussion om 

rekommendationerna 200 och 500. I maj 

2005 arrangerade föreningen en kursdag 

om revisionsrekommendationerna för 

föreningens medlemmar.

Föreningen påverkade aktivt 
lagstiftningsprojekt

Under verksamhetsperioden sysselsatte 

utlåtanden till olika myndigheter fören-

ingen. Dessutom hördes föreningen om 

alla centrala lagstiftningsprojekt. Under 

verksamhetsperioden gav föreningen föl-

jande utlåtanden och kommentarer:

Till riksdagens ekonomiutskott
 om ändring av bokföringslagen 

6.10.2004 

 om ändring av lagen om 

Finansinspektionen samt 

bokföringslagen 8 kapitlet 1 och  

2 § (RP 209/2004) 19.11.2004. 

Till handels- och industriministeriet
 om ändring av 

bokföringsförordningen, om 

handels- och industriministeriets 

förordning om värdering av 

finansiella instrument samt 

upptagning av dessa i bokslutet och 

koncernbokslutet samt om ändring 

av HIM:s beslut genom handels- 

och industriministeriets förordning 

om tillfällig förvaring av bokförings-

material utomlands 18.10.2004

 om hävning av handels- och 

industriministeriets beslut om 

separering av elverksamheterna 

samt utfärdandet av en ny 

förordning 26.10.2004 

 om hävning av separering av 

jordgasverksamheterna och 

handels- och industriministeriets 

förordning (973/2000) 23.11.2004  

 om direktivet om ändring av 

bokslutsdirektiven (4:e och 7:e 

samfundsrättsliga direktiven) 

31.12.2004.
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Till justitieministeriet
 om projektet med justering av 

företagssaneringslagen 12.10.2004 

 om ändring av kapitaldirektivet 

10.1.2005 och 3.2.2005. 

Till finansinspektionen
 om kapitalförvaltningsprocessen 

hos den som övervakas 30.9.2004 

 om tolkningsfrågor kring 

det nationella stadfästandet av 

prospektdirektivet 31.5.2005 

 om den nya standarden 

– insideranmälningar och -register 

och den omarbetade/kompletterade 

standarden – kontinuerlig 

skyldighet att publicera 

information för emittenter och 

aktieägare 8.7.2005.

Till kommunikationsministeriet
 om ändring av kommunikations-

marknadslagen 25.4.2005. 

Revisorer inom den offentliga 

förvaltningen och ekonomin rf
 om god revisionssed inom 

den offentliga förvaltningen 

16.9.2004 

 om god revisionssed inom 

den offentliga förvaltningen 

15.3.2005.

Till finansministeriet 

 om OFR-lagens gransknings-

arbetsgrupps memorandum 

3.9.2004 

 om verkställandet av 

prospektdirektivet 

(prospektarbetsgruppens 

1:a rapport) 21.1.2005

 om fastighetsfondsarbetsgruppens 

mellanrapport 31.1.2005 

 om finansministeriets förordning 

om prospekt 8.7.2005 

 om praktisk erfarenhet som krävs 

för OFR-examen 8.8.2005 

 om förmögenhetsbeskattningen 

16.8.2005. 

Till energimarknadsverket
 om förfrågan om separering av  

el- och jordgasverksamheterna samt 

separerad bokslutsinformation 

14.12.2004.

Till EU-kommissionen
 Fostering an appropriate regime for 

shareholders’ rights/15.12.2004. 

Till Kommittén för Europeiska värde-

pappersmarknadsövervakare – CESR
 om diskussionsunderlaget om 

övervakning av ekonomisk 

information ”Co-ordination 

of enforcement of Financial 

Information” 6.9.2004 

 Consistent Implementation of 

the European Commission’s 

Regulation on Prospectuses 

No. 809/2004 19.10.2004

 Implementing Measures of 

the Transparency Directive, 

Part II (CESR/OU – J12C) 4.3.2005

 Recommendation on alternative 

Performance Measures 

(CESR/05-178) 11.7.2005. 

Till IASB – International Accounting 

Standards Boardille
 Preliminary Views on Accounting 

Standards for Small and Medium 

Sized Entities 11.11.2004 

 Possible Recognition and 

Measurement Modifications for 

Small and Medium-Sized Entities 

(SMEs) 31.5.2005.
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Olika myndigheter 
hörde föreningen 

Under verksamhetsperioden hördes

föreningen vid följande tillfällen:

Förvaltnings- och gransknings-

avdelningen vid Riksdagens  

statsfinansutskott
 om ändring av lagen om revisorer 

inom den offentliga förvaltningen 

och ekonomin (RP 10/2005) 

31.3.2005 

ekonomiutskottet
 om ändring av bokföringslagen och 

vissa därtill anknutna lagar  

(RP 126/2004 rd) 24.9.2004 

 om förslaget till bokslutsdirektiv  

(U 8/2005) 8.3.2005.

handels- och industriministeriet
 om direktivet om ändring av 

bokslutsdirektiven (4:e och 7:e 

samfundsrättsliga direktivet) 

13.12.2004.

justitieministeriet
 om lagen om företagssanering 

22.9.2004 

 om totalreformen 

av aktiebolagslagen 

(Apportutlåtanden) 17.1.2005

 om företagssaneringslagen 

3.5.2005.

finansministeriet 
 om sammanjämkning av  

IFRS-bokslut och beskattningen 

20.6.2005. 

finansinspektionen 
 om tolkningsfrågor i samband 

med det nationella stadfästandet av 

prospektdirektivet 23.5.2005. 

kommunikationsministeriet

 om ändring av kommunikations-

marknadslagen 18.4.2005. 

Föreningens bestående 
representanter

Föreningen har haft bestående represen-

tation i TILA (Centralhandelskamma-

rens revisionsnämnd), VALA (Statens re-

visionsnämnd) och KILA (Bokförings-

nämnden).

År 2005 var föreningens representanter

 I TILA Nils Blummé med  

Kim Karhu som suppleant  

och Jorma Tuominen med  

Tuija Korpelainen som suppleant

 I VALA Hannele Selesvuo med 

Tomi Englund som suppleant

 I KILA Eija Niemi-Nikkola med 

Hannu T. Koskinen som suppleant

 I KILA:s IFRS-avdelning  

Tomi Seppälä med Heikki Ilkka 

som suppleant och Tiina 

Torniainen 

med Elina Korpimaa som suppleant

 I KILA:s kommunavdelning 

Kaija Pakkanen.
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Mångsidig medlemsservice
till stöd för medlemmarna

Under verksamhetsperioden fortsatte För-

eningen CGR att stöda medlemskårens yr-

kesmässiga sakkunskap genom att erbjuda 

aktuell och praktisk information om revi-

sionsbranschen och utvecklingen på kapi-

talmarknaden. Den mångsidiga medlems-

tjänsten grundade sig på informationsblad 

och informationsbrev till medlemmarna. 

Dessa levereras per post och per e-post 

samt publiceras på medlemsportalen på 

Internet. Under verksamhetsperioden ut-

kom fyra informationsblad till medlem-

marna, tre medlemsbrev och ett brev från 

ordförande. 

Anvisningar och guider för 
det praktiska arbetet

Föreningen publicerar sådana anvisningar 

som revisorn behöver i sitt arbete. Un-

der verksamhetsperioden fick medlem-

marna anvisningar med modeller för 

granskningsrapporter för teleföretag, 

som föreningens arbetsgrupp hade be-

rett. Anvisningar om revisorns rappor-

tering gällande granskningen av kostnads-

redovisningssystem och särredovisning av 

funktioner delades ut till medlemmarna i 

september 2004.

Under verksamhetsperioden har med-

lemmarna såsom medlemsförmån fått en 

del av de böcker och guider om revisions-

branschen och ekonomiförvaltning som 

KHT-Media har publicerat. För att ut-

veckla de yrkesmässiga färdigheterna ar-

rangerade föreningen frukost- och dis-

kussionstillfällen om aktuella frågor inom 

revision och ekonomiförvaltning för sina 

medlemmar. Även KHT-Media Oy erbjöd 

medlemmarna kurser. Dessutom hörde 

bl.a. en frivillig ansvarsförsäkring, CGR-

revisorernas samannons på Helsingfors-

nejdens gula sidor, CGR-kalendern samt 

CGR-märket som är avsett för medlem-

marna till medlemsförmånerna. Därtill 

arrangerade föreningen den 13:e CGR-se-

minarieresan för medlemmarna till Barce-

lona 12.–15.5.2005.

Board News kompletterade 
utbudet av aktuella 
finanstidningar

Sedan 1.9.2001 har föreningens medlem-

mar såsom medlemsförmån fått tidningen 

Taloussanomat. Enligt ett avtal mellan 

Föreningen CGR och Taloussanomat Oy 

kommer medlemmarna att få tidningen 

Taloussanomat även år 2006. Föreningen 

prenumererade på en årgång av tidningen 

Tilintarkastus – Revision, som utkommer 

sex gånger om året, till medlemmarna, 

som fick den gratis. Dessutom fick med-

lemmarna tidningen Profiitti, som utkom 

två gånger samt Hallitusammattilaiset ry:s 

tidning Board News som en nyhet.
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Möten och evenemang
för medlemmarna

Stor uppslutning på 
CGR-dagen 2004 

CGR-dagen arrangerades i samband 

med årsmötet den 26.11.2004 på Finlan-

diahuset i Helsingfors. 113 medlemmar 

och inbjudna gäster deltog i det aktuella 

programmet. Kauppalehtis ledarredak-

tör Ilkka Lampi var konferencier för da-

gen. Under dagen talade föreningens av-

gående ordförande Anna-Maija Simola, 

NRF:s sekreterare Björn Markland, NRF:s 

ordförande Mikael Paul, verkställande 

direktör Sakari Tamminen, CGR Joakim 

Rehn, advokat Antti Heikinheimo, CGR 

Nils Blummé, Finansinspektionens biträ-

dande direktör Anneli Tuominen, sekre-

teraren för Centralhandelskammarens re-

visionsnämnd Pasi Horsmanheimo samt 

koncernchef Stig Gustavson.

Hannu T. Koskinen ny 
styrelseordförande

Årsmötet, som hölls efter CGR-dagen, 

valde en ny styrelse åt föreningen. I enlig-

het med valnämndens förslag valdes CGR 

Hannu T. Koskinen till ny styrelseordfö-

rande och CGR Eija Kuittinen till ny vice 

ordförande. Till ledamöter i föreningens 

styrelse valdes CGR Kalervo Ariluoma, 

Wilhelm Holmberg, Rabbe Nevalainen 

och Joakim Rehn.

En ändring i föreningens stadgar, som 

gällde styrelsens sammansättning, god-

kändes. Man beslöt att styrelsens sam-

mansättning skall ändras så att det finns 

minst fem och högst sju styrelseledamö-

ter. Systemet med skilda suppleanter från-

gicks. Efter stadgeändringen godkände 

årsmötet valnämndens förslag, enligt vil-

ket man valde en ordförande och en vice 

ordförande samt fyra ledamöter till fören-

ingens styrelse för år 2005. 

Som föreningens revisor fortsätter Martin 

Baltscheffsky och som revisorssuppleant 

Pertti Hiltunen.

Årsmötet fastställde föreningens bok-

slut för räkenskapsperioden 1.9.2003– 

31.8.2004 och beviljade styrelseledamö-

terna och funktionärerna ansvarsfrihet. 

Budgeten och medlemsavgiften för perio-

den 1.9.2004–31.8.2005 fastställdes enligt 

styrelsens förslag.

Ändringar i nämndernas 
sammansättningar 

Erkki-Juhani Taipale, suppleant för den 

rättslärde ledamoten i etiska nämnden 

åren 2004–2005, hade bett om befrielse 

från sin uppgift på grund av pensionering. 

Årsmötet valde lagman, advokat Pekka 

Merilampi i hans ställe. 

År 2005 fortsätter Mauri Palvi som ordfö-

rande i etiska nämnden. Jarmo Lohi fort-

sätter som vice ordförande och Sinikka 

Hölttä, Seppo Laru, Kauko Lehtonen och 

Folke Tegengren som ledamöter. Robert 

Mattson fortsätter som nämndens rätts-

lärde ledamot. 

Ilse Alander och Tero Lindell var i tur 

att avgå som ledamöter i valnämnden. 

Markku Koskela och Matti Pettersson val-

des i stället för dem för åren 2005–2007. 

Pekka Luoma fortsätter som ordförande 

och Pekka Nikula som vice ordförande 

i valnämnden år 2005. Mikael Paul och 

Pentti Savolainen fortsätter som ledamö-

ter i valnämnden.

Årsmötet år 2003 hade valt kvalitetsnämn-

den för åren 2004–2005. Därmed fortsatte 

Sune Almqvist som ordförande för kva-

litetsnämnden, Eeva Miettinen som vice 

ordförande samt Heikki Hartikainen, 
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Heikki Järvi, Jarmo Lohi och Tuomo Ve-

sanen som ledamöter. Advokat Minna 

Saarelainen, med advokat Jani Ylä-Autio 

som personlig suppleant, fortsatte som 

rättslärd ledamot i kvalitetsnämnden.

CGR-frukostar

Under verksamhetsperioden arrangerade 

föreningen sex CGR-frukostar. Frukos-

tarna behandlade följande ämnen: 

 Koncernstöd 28.10.2004

 8:e samfundsrättsliga direktivet 

10.11.2004

 Beskattning av realisationsvinst 

7.12.2004

 Segmentrapportering i IAS 

31.3.2005

 EU:s nya prospektdirektiv 

2.5.2005 

 Finansinspektionens presentation 

15.6.2005. 

Diskussioner

Under verksamhetsperioden arrangerade 

föreningen följande diskussionstillfällen:

 om revisionsrekommendationerna 

200 (Tilintarkastuksen tavoitteet ja 

yleiset periaatteet) och 500  

(Tilintarkastusevidenssi) 5.10.2004

 om revisionsrekommendationerna 

315 (Tarkastuskohteen ja sen 

toimintaympäristön käsittäminen 

sekä olennaisen virheen tai 

puutteen riskin arviointi) och 

330 (Arvioituja riskejä vastaavat 

tarkastustoimenpiteet) 26.10.2004.

Föreningen presenterade sig 
för nya CGR-revisorer

Den 29.11.2004 arrangerade Föreningen 

CGR den traditionella välkomstceremonin 

för nya CGR-revisorer i Helsingfors. Un-

der den informella välkomstdagen presen-

terade föreningen sin verksamhet för dem 

som hade avlagt CGR-examen år 2004. 

Dessutom diskuterade man bl.a. CGR-

examen och hörde de nya CGR-reviso-

rernas tankar om förberedelserna inför 

examen.
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Ökningen av antalet medlemmar i För-

eningen CGR avtog jämfört med tidigare 

år. Under verksamhetsperioden anslöt sig 

30 nya medlemmar till föreningen och 

19 medlemmar utträdde. De utvidgade, 

allt mera detaljerade kraven på studie-

prestationer i CGR-examen 2004 hade en 

tydligt sänkande effekt på antalet ansök-

ningar och godkända examinander. En-

dast 27 personer klarade CGR-examen 

år 2004. Som jämförelse kan nämnas att  

57 examinander klarade examen år 2003. 

Vid verksamhetsperiodens slut den 

31.8.2005 fanns det 702 CGR-revisorer 

i vårt land. Av dem var 679, det vill säga  

97 % av samtliga CGR revisorer, medlem-

mar i Föreningen CGR. Av de revisorer 

Långsammare ökning 
av antalet medlemmar

som var medlemmar i föreningen hade 

622 personer, det vill säga 92 %, revision 

som huvudsyssla. Av revisorsmedlem-

marna var 73 % anställda av CGR-sam-

fund.

Dessutom hade föreningen 38 medlem-

mar som har deponerat sitt CGR-revisors-

brev samt 17 seniormedlemmar. Vid verk-

samhetsperiodens slut var det totala anta-

let medlemmar 734 personer.

Av föreningens medlemmar var 83 % 

finskspråkiga och 17 % svenskspråkiga. 

Kvinnornas andel var 28,5 % och männens 

andel 71,5 %. Av medlemmarna bodde  

61 % inom Helsingfors ekonomiområde 

och 39 % på annan ort.

Föreningens 80-års jubileumsår

Under verksamhetsåret firade föreningen 

sitt 80:e jubileumsår. Under verksamhets-

perioden förberedde man jubileumsse-

minariet ”Globalisoituvan liiketoiminnan 

haasteet” till jubileumsårets ära. Dessutom 

ville man hedra det arbete som tidigare 

generationer har utfört och föreningen 

planerade ett CGR-förtjänsttecken i guld. 

I jubileumsårets tecken lät föreningen 

även utföra en enkät om revision riktad 

till ekonomiledningen i storbolagen.

Utredning om ekonomi- 
ledningens åsikter om 
revision och oberoende

I augusti 2005 lät föreningen utföra en 

enkät om revision och revisorns obero-

ende bland personer inom ekonomiled-

ningen på de 500 största finska företagen. 

Av dem besvarade 35 %, det vill säga 173 

personer, enkäten, enligt vilken man bedö-

mer att kvaliteten på revision i vårt land 

är bra. Enligt ekonomidirektörerna gör re-

visorerna en tillräcklig granskning för att 

kunna skapa sig en riktig och tillräcklig 

bild av företagets verksamhet och ekono-

miska ställning. Inemot 40 % av dem som 

besvarade enkäten ansåg att konkurrens-

utsättning av revision inte påverkar revi-

sionskvaliteten. En tredjedel ansåg dock 

att konkurrensutsättningen förbättrar re-

visionskvaliteten. Majoriteten av dem som 

sitter i ekonomiledningen för börsbolag 

ansåg att revisionsarvodena står i rätt pro-

portion till revisionens omfattning. 

I undersökningen kartlade man dessutom 

ekonomidirektörernas åsikter om rotation 
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av revisorer. Över hälften av dem som be-

svarade enkäten trodde att obligatorisk 

rotation av revisorer ökar revisorns obe-

roende. Å andra sidan ansåg över 40 % av 

dem som besvarade enkäten att obligato-

risk rotation inte ökar oberoendet. Man 

ansåg inte att de tilläggstjänster som er-

bjuds revisionskunderna påverkar revi-

sorns oberoende. Ekonomiledningen var 

beredd att begränsa revisorns ansvar om 

företagets bokslut har varit felaktigt på 

grund av illegal verksamhet i företaget.

Händelser efter räkenskapsperiodens utgång

Maija-Liisa Friman och överombud 
Esko Aho talade vid det högklassiga 
evenemanget, som hölls på Fiskar-
torpet. Redaktör Jyrki Koulumies från 
Rundradion var dagens konferencier. 
Föreningens jubileumsår och 
jubileumsseminarium fick stor 
publicitet.

Antti Helenius, Carl-Gustaf af 
Hällström och Heikki Koskelainen 
fick förtjänsttecken i guld

Vid den 80-års jubileumsmiddag som 
hölls 30.9.2005 överlät föreningen 
förtjänsttecken i guld till Antti 
Helenius, Carl-Gustaf af Hällström 
och Heikki Koskelainen för deras 
aktiva arbete med utveckling av 
föreningens verksamhet. Alla tre 
personer som fick förtjänsttecknet 
har tidigare suttit som ordförande 
för föreningen.

Föreningens 80-åriga tillvaro 
kulminerade i högklassigt 

jubileumsseminarium
Förutom föreningens medlemmar 
hade även verkställande direk-
törerna, ekonomidirektörerna och 
styrelseordförandena för de största 
finska företagen samt föreningens 
utländska samarbetspartner 
inbjudits till jubileumsseminariet 
”Globalisoituvan liiketoiminnan 
haasteet” i Helsingfors 30.9.2005. 

FEE:s ordförande David Devlin, 
finansminister Ulla-Maj Wideroos, 
Föreningen CGR:s ordförande 
Hannu T. Koskinen, verkställande 
direktör Roger Talermo, styrelse-
ordförande Marjo Raitavuo, 
ordförande Christoffer Taxell, 
chefredaktör Hannu Leinonen, 
verkställande direktör Hannu 
Penttilä, verkställande direktör 
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Aktiv utveckling av 
kvalitetskontrollen

Föreningen CGR har fortsatt med sitt 

långsiktiga arbete för att utveckla revi-

sionskvaliteten och transparensen i kvali-

tetskontrollen. Föreningens representan-

ter har träffat representanter för Central-

handelskammarens revisionsnämnd och 

har tillsammans med dem diskuterat ett 

eventuellt avtal om kvalitetskontroll mel-

lan Föreningen CGR och revisionsnämn-

den. Nämnden har även presenterat för-

slag på ändringar i hur kvalitetskontrollen 

är organiserad och hur kontrollerna skall 

ordnas på längre sikt. 

Under verksamhetsperioden utfördes 

kvalitetsgranskning av 172 förenings-

medlemmar. Föreningens kvalitetsnämnd 

har förberett en handbok för dem som 

utför kvalitetskontroll och omarbetat 

blanketterna. Dessutom har föreningen 

sörjt för utbildningen av kvalitetsgran-

skare och samlat in respons på kvalitets-

granskningsarbetet. 

Främjande av rapportering av
samhällsansvar

Under verksamhetsperioden var Fören-

ingen CGR medarrangör i rapporterings-

tävlingen för miljö- och samhällsansvar. I 

tävlingen, som år 2004 arrangerades för 

nionde gången, valdes Kesko Oyj till bästa 

miljö- och samhällsansvarsrapportör. De 

bästa separata rapporterna hade UPM-

Kymmene Oyj. Hartmann-Varkaus Oy 

stod för den bästa EMAS-redogörelsen. 

Yrkeshögskolan i Åbo fick ett hedersom-

nämnande inom den offentliga sektorn för 

sin högklassiga, nya rapport. I serien för 

små och medelstora företag delade man 

inte ut något pris i brist på högklassiga 

rapporter. 

Avsikten med rapporttävlingen är att ut-

veckla kvaliteten på miljö- och samhälls-

ansvarsrapporteringen och praxis samt 

öka företagens och organisationernas in-

tresse för rapportering.

Föreningen medarrangör 
i den europeiska 
ESRA-tävlingen

De bästa miljö- och samhällsansvars-

rapporterarna år 2004 belönades vid 

den ESRA-tävling (European Sustaina-

bility Reporting Awards) som arrange-

rades den 6.4.2005 i Bryssel. Föreningen 

är en av medarrangörerna och till finska 

företag i tävlingen hade man valt Kesko 

Oyj:s, Proventia Group Oy:s och UPM-

Kymmene Oyj:s rapporter. Ordförande 

Hannu T. Koskinen var Föreningen CGR:s 

representant i priskommittén och verk-

samhetsledare Jouko Ilola satt i tävlingens 

ledningsgrupp.
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I tävlingen utgick engelska Co-operative 

Financial Services (CFS) rapport med 

segern i serien för samhällsansvar (Best 

Sustainability report 2004). Biosphären-

park Grosseres Walsertal från Österrike, 

som representerade de små och medel-

stora företagen, fick hedersomnämnande 

i serien för samhällsansvar. Kesko Oyj:s 

och Heinekens (Nederländerna) samhälls-

ansvarsrapporter fick juryns hedersom-

nämnande. I serien för miljörapporter 

lämnades priserna outdelade eftersom ju-

ryn inte ansåg nivån på rapporterna vara 

tillräckligt hög. 

Föreningen del av revisionsbranschens 
internationella nätverk

Under sitt 80:e verksamhetsår deltog För-

eningen CGR aktivt i den internatio-

nella utvecklingen av revisionsbranschen. 

Föreningen CGR hör, som en del av det 

internationella revisionsnätverket, till In-

ternationella Revisorsförbundet IFAC och 

Europeiska Revisorsförbundet FEE. Dess-

utom hör föreningen till Nordiska Revi-

sorsförbundet NRF.

Nordiska Revisors- 
förbundet NRF

Under innevarande period har förening-

ens tidigare ordförande Mikael Paul suttit 

som ordförande för Nordiska Revisorsför-

bundet NRF. Föreningens representanter 

i NRF:s nya projektgrupper var Hannu T. 

Koskinen (ibruktagandet av 8:e direktivet i 

Norden samt revisionstjänster för små och 

medelstora företag ”Assurance services for 

SMEs”), Nils Blummé (Revisorns ansvar) 

samt Joakim Rehn (revisionstjänster för 

små och medelstora företag ”Assurance 

services for SMEs”).

Ordförandena och verksamhetsledarna 

för de nordiska föreningarna träffades 

vid ett ordförandemöte i Köpenhamn 

den 3.2.2005. Under verksamhetsperio-

den höll föreningarnas verksamhetsledare 

regelbundna telefonkonferenser. Fören-

ingens representanter deltog i NRF:s 

årsmöte, som den isländska föreningen 

var värd för 19.–20.8.2005 i Akureyri på 

Island. Från Finland deltog Hannu T. 

Koskinen, Eija Kuittinen, Mikael Paul och 

Jouko Ilola i mötet.

Vid NRK:s möte i Oslo 26.8.2005 repre-

senterades föreningen av Nils Blummé 

och Eija Kuittinen, som är ordförande för 

NRK.

IFAC – Internationella 
Revisorsförbundet

Föreningen CGR är medlem i Interna-

tionella Revisorsförbundet IFAC (Inter-

national Federation of Accountants). Den 

världsomspännande organisationen för 

revision och ekonomiförvaltning består 

av 163 medlemsföreningar i 119 länder. 

IFAC representerar 2,5 miljoner sakkun-

niga inom ekonomiförvaltning.

Omarbetningen av de etiska 

anvisningarna klar

Under verksamhetsperioden blev IFAC 

klar med den sedan länge pågående om-

arbetningen av de etiska anvisningarna 

– Code of Ethics for Professional Accoun-

tants. IFAC:s etiska kommitté behandlade 

omarbetningsprojektet bl.a. vid ett möte 

som Föreningen CGR var värd för i Hel-

singfors 20.–21.9.2004. 
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Till följd av reformen befästes de etiska 

anvisningarnas ställning från modell-

anvisning till standard, som uppfyller de 

nationella kraven. Anvisningarna inne-

håller en referensram, som avser att säkra 

att anvisningarna är förenliga med grund-

principerna i revisorns yrkesetik. Anvis-

ningarna gäller inte enbart revisorer utan 

även alla övriga inom ekonomiförvalt-

ningen till exempel de som verkar inom 

den offentliga sektorn och affärslivet.

IFAC:s anvisningar ger revisorerna hand-

ledning i att identifiera hot, som äventy-

rar principerna om ärlighet, objektivitet, 

yrkeskompetens och noggrannhet, sekre-

tess och yrkesmässigt uppträdande. Om 

någon av principerna äventyras, skall revi-

sorn vidta försiktighetsåtgärder för att mi-

nimera hoten. Anvisningen träder i kraft 

från och med 30.6.2006.

Pekka Luoma, med Jouko Ilola som as-

sistent, har suttit som Nordiska Revisors-

förbundet NRF:s representant i IFAC:s 

etiska kommitté för omarbetning av de 

etiska anvisningarna. 

Finska representanter även i IFAC:s  

nya arbetsgrupp för små och  

medelstora företag

Under verksamhetsperioden grundade 

IFAC även en arbetsgrupp för små och 

medelstora företag (SMP Task Force). Ar-

betsgruppen har tagit flera initiativ, som 

avser att underlätta små och medelstora 

samfund och personer som utövar revi-

sionsyrket och arbetet för de revisorer som 

säljer tjänster till små och medelstora före-

tag. Joakim Rehn, styrelseledamot i Fören-

ingen CGR, representerar Nordiska Revi-

sorsförbundet NRF i arbetsgruppen.

Europeiska Revisorsförbundet 
FEE

Föreningen CGR representerar den fin-

ska revisorskåren i Europeiska Revisors-

förbundet FEE (Fédération des Experts 

Comptables Européens), som har i upp-

drag att samordna regleringen och yrkes-

utövningen av revision i Europa. Organi-

sationen har 44 medlemsföreningar i 32 

länder.

Under verksamhetsperioden deltog Fören-

ingen CGR aktivt i FEE:s verksamhet bl.a. 

genom att ta ställning till förfrågningar 

och undersökningar. I FEE:s generalför-

samling (General Assembly) represente-

rade ordförande Hannu T. Koskinen och 

Jouko Ilola föreningen och på Councils 

möten var Jouko Ilola representant. I or-

ganisationens revisionsarbetsgrupp (Au-

diting Working Party) representerade Eija 

Kuittinen, Riitta Ylipiha och Nils Blummé 

föreningen. Jouko Ilola har följt med 

verksamheten i den etiska arbetsgruppen 

(Ethics Working Party). Dessutom har för-

eningen deltagit i de Auditing Standard 

Setters möten som FEE har ordnat.

European Contact Group

I European Contact Group (ECG) har Jo-

akim Rehn, styrelseledamot i föreningen, 

samordnat de stora revisionsbyråernas 

och föreningarnas ställningstaganden i 

anknytning till 8:e direktivet. Under verk-

samhetsperioden lät European Contact 

Group bl.a. göra en undersökning ”The 

Auditor Career and Work Life Survey” om 

de europeiska revisorernas åsikter om re-

visorskarriären och arbetslivet. Ur under-

sökningen framgick det att revisorerna 

oroar sig för den skärpta regleringen, som 

enligt många kommer att leda till att man 

ger upp arbetet som revisor. 
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Revisionsbranschen i medierna

Under den gångna verksamhetsperioden 

har revisionsbranschen fått mycket pu-

blicitet i medierna. Diskussionen har mest 

gällt revisionsskyldigheten för små bolag, 

revisorns ansvar, granskning av de frivil-

liga IFRS-boksluten och reformen av det 

8:e direktivet med sitt krav på rotation 

samt vilka effekterna av Sarbanes-Oxley  

-lagarna blir på de finska bolagens styrsys-

tem och rapportering. Medierna har även 

följt upp hur övergången till IFRS-bok-

slutspraxis påverkar revisionsarvodena. 

Dessutom har diskussionens vågor svallat 

om den corporate governance-rekommen-

dation som Helsingfors Börs, Näringsli-

vets centralförbund och Centralhandels-

kammaren gav. Rekommendationen har 

bl.a. jämförts med motsvarande anvis-

ningar i Sverige. Medierna har förmed-

lat effekterna av den nya corporate gover-

nance-rekommendationen på företagets 

rapportering. Man har bl.a. fäst uppmärk-

samhet vid hur styrelseledamöternas arv-

oden hela tiden ökar.

Föreningens huvudbudskap  
i offentligheten 

Föreningen har betonat nödvändighe-

ten av att begränsa revisorns ansvar i den 

nya regleringsomgivningen. Man har även 

konstaterat att de nya bestämmelserna 

ökar revisorns arbetsbörda och gör arbe-

tet mera byråkratiskt. Detta minskar det 

egentliga arbetet med kunderna. Fören-

ingen har betonat att den ökade arbets-

bördan på sikt kommer att höja företa-

gens kostnader för revision. I samband 

med resebyråkonkursen har föreningen 

påmint om att det är företagsledningen 

som i första hand ansvarar för den eko-

nomiska informationen. 

Förstärkt kriskommunikations-
beredskap

Under verksamhetsåret har föreningen 

med hjälp av en konsult fortsatt att ut-

veckla kriskommunikationsberedskapen. 

I september 2004 höll föreningen och 

Centralhandelskammaren en gemensam 

kriskommunikationsövning. Övningen 

fortsatte våren 2005 under föreningens 

interna kursdag i kriskommunikation.

Med det som vi hade lärt oss under öv-

ningarna i färskt minne fick vi lov att till-

lämpa kunskaperna i praktiken då en rese-

byrås konkurs offentliggjordes i maj. Inom 

loppet av ett par dagar tog ett stort antal 

medier kontakt med föreningen och för-

eningens representanter ställde upp för 

intervjuer i bl.a. Rundradions TV-nyhe-

ter och den svenskspråkiga radions aktu-

alitetsprogram.



51

Utbildnings- och 
publikationsverksamhet

Utbildning

Föreningen har en utbildningskommitté, 

som skall sörja för att medlemmarna har 

tillgång till ett högklassigt och aktuellt 

kursutbud för att de skall kunna bevara 

och utveckla sina yrkesfärdigheter. För-

utom för medlemmarna fanns det även 

aktuella kurser för övriga sakkunniga 

inom ekonomiförvaltningen i utbudet. 

De unga revisorer som arbetar inom re-

visionsbranschen och de som förbereder 

sig för CGR-examen erbjöds yrkesinrik-

tad utbildning. 

KHT-Media Oy ansvarade för de praktiska 

arrangemangen kring utbildningen. Bola-

get sysselsätter en utbildningschef och en 

utbildningssekreterare. Under verksam-

hetsperioden arrangerade KHT-Media Oy 

sammanlagt 40 kurser, totalt 43 kursdagar. 

Det centrala, genomgående temat för ut-

bildningen var reformen av bokföringsla-

gen och frågor kring IFRS-bokslut. 

Större betoning på IFRS i 
CGR-examenskurserna 

Arrangemangen kring och utvecklingen 

av kursdagar inför CGR-examen fortsatte. 

Utbildningsprogrammet bestod av fem 

utbildningsmoduler och kursutbudet ut-

vecklades i riktning mot större IFRS -in-

riktning. En av modulerna var helt kon-

centrerad på IFRS-standarderna och frå-

gor kring dem. Även användarvänligheten 

på extranet-sidorna i anknytning till ut-

bildningen förbättrades. Arbetsgruppen 

för utveckling av CGR-utbildning svarade 

för planeringen av examensutbildningen.  

Satsning på 
elektroniska utgåvor i 
publikationsverksamheten

Föreningen har en publikationskommitté, 

som skall komma med idéer till KHT-Me-

dia Oy:s publikationsutbud. Det centrala 

målet för publikationsverksamheten är 

bl.a. att stöda medlemmarnas yrkeskun-

skap. Dessutom är avsikten att utveckla 

och förenhetliga anvisningarna kring bok-

sluts- och revisionspraxis för både med-

lemmarna och övriga sakkunniga inom 

ekonomiförvaltningen. 

KHT-Media Oy, som sysselsatte en pu-

blikationschef, en marknadsföringsplane-

rare och en kommunikationschef, svarade 

för det praktiska arbetet med och mark-

nadsföringen av publikationerna. Under 

verksamhetsperioden uppdaterades pu-

blikationsprogrammet för bokslutsmo-

deller och bokslutsanvisningar för olika 

samfundsformer så att de motsvarar kra-

ven i den omarbetade bokföringslagen. 

Det traditionella bokutbudet komplette-

rades med ett stort utbud CD ROM-ski-

vor, som kan användas då bokslutsinfor-

mation framställs.
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KHT-årsserien

• Osakeyhtiön tilinpäätösmalli 2005 

• Taloushallinnon säädökset 2005

• Tilintarkastusalan suositukset 2005

• Tilintarkastusalan kertomukset

   ja lausunnot 2005

Bokserien KHT pro

• Ennakonpidätys

 

KHT-publikationsserien
 

• Rahoituslaskelma

• Avoimen yhtiön ja kommandiittiyhtiön 

 tilinpäätösmalli

• Yhdistyksen ja säätiön tilinpäätösmalli

• Bokslutsmodell för aktiebolag, 

 10:e utgåvan

• Kirjanpitolaki ja -asetus, 4:e utgåvan

• Asunto- ja kiinteistöosakeyhtiön 

 tilinpäätösmalli

Under verksamhetsperioden utgav KHT-Media följande publikationer:

CD-ROM

• IFRS-tilinpäätösmalli 2004

• Osakeyhtiön tilinpäätösmalli 2005 

• Tilintarkastusalan suositukset 2005 

• Tilintarkastusalan kertomukset ja

 lausunnot 2005 

• Rahoituslaskelma

• Avoimen yhtiön ja kommandiittiyhtiön

 tilinpäätösmalli

• Yhdistyksen ja säätiön tilinpäätösmalli

• Bokslutsmodell för aktiebolag

• Kirjanpitolaki ja -asetus

• Asunto- ja kiinteistöosakeyhtiön 

 tilinpäätösmalli

IFRS-produkter

• IFRS-standardit 2004 

Övriga publikationer

• CGR-kalendern 2005

• Tidningen Profiitti.
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Styrelse, nämnder, kommittéer
och arbetsgrupper

Föreningen CGR:s verksamhet är upp-

byggd kring en styrelse och ett kontor, 

såväl som nämnder, kommittéer och ar-

betsgrupper, där föreningens medlemmar 

behandlar frågor och utvecklingspro-

jekt inom branschen. Under verksam-

hetsperioden satsade medlemmarna i 

dessa organ, som grundar sig på frivillig 

verksamhet, mycket tid på utveckling och 

främjande av frågar som har ett gemen-

samt intresse för CGR-yrkeskåren.

Till den 26.11.2004 bestod föreningens 

styrelse av ordförande Anna-Maija Simola 

och vice ordförande Hannu T. Koskinen. 

Till den 26.11.2004 var de ordinarie leda-

möterna Wilhelm Holmberg, Eija Kuitti-

nen och Joakim Rehn. Rabbe Nevalainen 

och Kalervo Ariluoma var styrelsesupple-

anter till 26.11.2004. 

Från och med 26.11.2004 bestod fören-

ingens styrelse av ordförande Hannu T. 

Koskinen och vice ordförande Eija Kuitti-

nen. Styrelsens ordinarie medlemmar var 

Kalervo Ariluoma, Wilhelm Holmberg, 

Rabbe Nevalainen och Joakim Rehn. 

Under verksamhetsperioden höll styrel-

sen 11 möten.

Pekka Luoma var ordförande för fören-

ingens valnämnd, Mauri Palvi var ordfö-

rande för föreningens etiska nämnd och 

Sune Almqvist var ordförande för kvali-

tetsnämnden.

Fram till den 26.11.2004 var Eija Kuittinen 

ordförande för revisionskommittén och 

därefter var Nils Blummé ordförande. Eija 

Niemi-Nikkola var ordförande för bok-

föringskommittén, Kaija Pakkanen var 

ordförande för kvalitetsstödskommittén, 

Heidi Vierros var ordförande för utbild-

ningskommittén och Jouko Ilola var ord-

förande för publikationskommittén.

Föreningen har även haft arbetsgrupper. 

Eija Kuittinen var ordförande för arbets-

gruppen Specialuppdrag och Teija Pajula 

var ordförande för arbetsgruppen för 

utveckling av CGR-utbildningen. Jouko 

Ilola var ordförande för beskattnings-

arbetsgruppen. Nils Blummé var ordfö-

rande för lagstiftningsarbetsgruppen fram 

till 26.11.2004 varefter Tuija Hartikainen 

tog över ordförandeskapet. Rabbe Nevalai-

nen var ordförande för både värdepappers-

marknadsarbetsgruppen och arbetsgrup-

pen för värdering av placeringsfondbolag. 

Ari Ahti var ordförande för arbetsgruppen 

kring IAS-bokslutsmodellen.

CGR Martin Baltscheffsky var föreningens 

revisor och CGR Pertti Hiltunen var revi-

sorssuppleant.
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Personal och ekonomi

Jouko Ilola var verksamhetsledare för För-

eningen CGR. Han assisterades av kon-

torschef Riitta Antikainen. Dessutom be-

stod föreningens personal av ekonomi-

chef Maarit Vaittinen, assistent Therése 

Cederholm och Riitta Ylipiha, revisions-

sakkunnig på deltid. Kommunikations-

chef Tarja Sviili har skött kommunikations-

frågorna för både Föreningen CGR och 

KHT-Media Oy. Intäkterna från förening-

ens ordinarie verksamhet var 40 765 euro 

och till följd av försäljningen av kontorslo-

kalen var räkenskapsperiodens överskott 

178 383,41 euro.

Jouko Ilola var även verkställande di-

rektör för mediebolaget KHT-Media Oy,  

som föreningen äger. Bolaget hade sju  

anställda utöver verkställande direktören. 

Under verksamhetsperioden fortsatte  

företagets affärsverksamhet gynnsamt i 

och med att lagreformerna och de nya be-

stämmelserna gav efterfrågan på utbild-

ningstjänster och yrkesinriktad litteratur 

extra fart. KHT-Media Oy:s omsättning 

var 1 627 492,29 euro, räkenskapsperio-

dens vinst 237 521,46 euro och eget kapi-

tal 800 436,46 euro.

Föreningen i ny lokal

Den 22.4.2005 flyttade föreningen och 

KHT-Media Oy till nya, mera ändamåls-

enliga utrymmen på åttonde våningen i 

Kiinteistöosakeyhtiö Fredrikinkatu 61. Ti-

digare hade föreningen en egen lokal på 

femte våningen i samma hus medan en del 

av KHT-Media Oy:s verksamhet var för-

lagd till en hyreslokal på tredje våningen i 

samma hus. Tack vare att föreningen skaf-

fade den nya kontorslokalen ryms nu för-

eningens och mediabolagets hela personal 

i samma utrymmen, vilket underlättar och 

rationaliserar verksamheten. Dessutom 

fick föreningen mera utrymme för möten 

och sammanträden, något man tidigare 

led kraftig brist på. Samtidigt kunde med-

iebolaget avstå från den hyrda lokalen på 

tredje våningen. 

Behovet av mellanfinansiering i sam-

band med lokalköpet, inklusive flytt- och  

reparationskostnader, var 368 540 euro. 

Detta finansieras genom försäljning av 

räntefondsandelar, dividendintäkter från 

KHT-Media Oy samt en bankkredit på 

150 000 euro.

Framtidsutsikter

Föreningen CGR:s primära uppgift är 

att aktivt bära försorg om verksamhets-

förutsättningarna för CGR-revisorernas 

yrkesutövning. Föreningen följer sin verk-

samhetsidé bl.a. genom att utveckla god 

revisionssed samt god bokföringssed och 

därmed relaterad bokslutspraxis. Fören-

ingen arrangerar utbildning och infor-

merar medlemmarna och intressenterna 

om aktuella frågor i branschen och revi-

sorns roll. I egenskap av intressebevakare 

för CGR-revisorerna kommer föreningen 

också i fortsättningen att sköta om dessa 

uppgifter och påverka lagstiftning som 

gäller branschen samt delta i det interna-

tionella utvecklingsarbetet i branschen.

Förutom de anställda är även de aktiva 

medlemmarna en bärande kraft i fören-

ingen. Medlemmarna deltar vid sidan av 

sitt ordinarie arbete i främjandet av yrkes-

kårens gemensamma intressen genom att 

sitta i styrelsen, nämnder, kommittéer och 

arbetsgrupper. Det långsiktiga och fram-

gångsrika arbetet är i framtiden möjligt 

endast med stöd från den aktiva och mo-

tiverade medlemskåren. 
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